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Formalus fondų susijungi-
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kariuomenės Į .... * , .. , . ,įdėjimų nepirkti prekių juodo-

lietu

dės vykdyti. Tuomet, esą ir|tuvai bombardavo vege- 
lyties

je rinkoje. Išdava po 30 die­
nų bandomo prekių kainos nu­
puolė 5%.

aštuoniolika bilijonų dolerių 
vertes.

vokie- 
stato 
linijų 

iš va-

gainville. Pask* 'inėmis žinio­
mis Bougainvi\>sala, kur ja­
ponai turėjo didelę bazę, da-

Gali­
mas daiktas, kad susitarimas

visu 
rytiniu 

nepaprasta

dų sujungimo. Pakeliui į New 
Yorką, chicagiečiai buvo su­
stoję Washingtone, kur jie. 
drauge su kun. ’Balkūnu iš

vininkų.
šioje kampanijoje prieš juo 

dąją rinką taip pat aktyviai 
dalyvauja ir Waterbury 
viai.

I

Žiniomis iš Švedijos, vienin- 
i telis vokiečių lėktuvnešis, Graf 
Zepelin, šiomis dienomis ba- 
vo smarkiai sužalotas šiaurės

Baltijos jūroje

yra pasirašę sutartį tu© reika­
lu. Jungtinis lietuvių fondas 

! vietos lietuvių veikėjais turėjo pavadintas United Lithuanian

Radijo žiniomis, šią savaitę . vejk savistoviai gyventi ir sa- 
■----- --- ministras pirminin-!vo problemas tvarkyti. Esą.

kalbėdamas Japoni- juo daugiau va’stybių vyriau- 
pareiškė, kad Jap*5*’gybės pačias tvarkytų savo

LVII METAI N. 44

JUOZAS TYSUAVA

gvvu-

la-

l

darbo.

ia Alfred de Marigny, Japonai prisipažįsta,
kad dabar tik ginasi

Įnijos ateitis.

siilig

Iš

Visi grįžę sako, kad 
mai padėtis Vokietijoje

■ ■
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Amerikos laikraščio

de- 
suvažia- 

komiteto atsi-

Į mano rankas pateko 
mokratinių lietuvių 
rimui šaukti 
šaukimas.

Argi po tuo atsišaukimu pa­
sirašęs Mizara ir kiti jo drau­
gai yra demokratai?

Pavyzdžiui, Mizara Laisvė­
je yra šitaip rašęs:.

“...Roosevelto administra­
cija, begelbedama ‘demokra­
tiją pasauly/ yra pasiryžusi 
užgniaužti demokratiją Ame­
rikoje ir čia įsteigti koncent­
racijos stovyklas.”

Kai dėl “Lietuvos išlaisvini­
mo,” apie kurį Mizara su sa- tažuojančių vokiečių, 
vo draugais rašo, tai tiek ga- j------------- ,-------------
Įima pasakyti.

Jie nori išlaisvinti Lietuvą 
ne lietuviams, bet rusams.

Tai bus Lietuvos laisvės 
duobkasių suvažiavimas, ku­
riame nė vienas sąmoningas 
lietuvis nedalyvaus.

retorini, C. S. Cheleden, Phi­
ladelphia, Pa. — iždininkui, | 
S. Mockus, Dorchester, Mass. • 
ir J. Brazauskas, Cleveland, ■ 
Ohio. — iždo globėjams, dr

baininkai tikisi išvengti I 
mės, tai ta pati netolima 
tis tikrai parodys, kad 
klysta,.

DABAR
SLA nominacijos
Jie demokratai?
Kražių sukaktis
Amerikos spauda

' ■ ■ - •’ ■ '

I*1 'f L. / ’■‘■J7 s.1' <

į .?

Lietuviai amerikiečiai! Jūsų vaikai kovo, 
lio frontuose. Jūs, būdami na mie, taip pat 
vo vaikams: nesiliaukite pirkę karo bonus

t uose pašau- 
ta e padėti sa-

I I
I
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MASKVOS DERYBOSE SUSITARTA Sak°> 1“?;."^°
< rtrrr pagrobti HitlerįBENDRADARBIAUTI POLITIKOJE

Konferencija Maskvoje veikiausia pasibaigs 
ateinančios savaitės pabaigoje

lapkričio 1 d. prasideda 
SLA viršininkų kandidatų no­
minacijos.

Kai kuriuose laikraščiuose sijos užsienių reikalų ministrų paviršiaus atrodo, 
jau pasirodė tų kandidatų są- konferencija Maskvoje iki šiol 
rašai. Pavyzdžiui, Tėvynėje 
pats SLA prezidentas paskel­
bė net 55 kandidatus.

aptemdinimas

Vienybė taip pat yra gavu­
si keletą tokių sąrašų. Vie­
nas iš jų yra toks:

W. F. Laukaitis, Baltimore, 
Md. ^prezidentui, A. Kriau- 
čialis, Worcester, Mass. — vi­
ceprezidentui, dr. M. J. Vini-

Iš Londono rašo, kad vokie­
čių karo vadovybė sako, kad 
italai buvo sudarę sąmoks'.ą 

; pagrobti ne tik buvusį Italijos 
'diktatorių Benito 'Mussolinį, 
■ bet taip pat norėjo pagrobti

Žiniomis iš Londono, Ame- giau įtakos ir galios negu iki 1 Hitlerį ir jo patarėjus.
rikos, Anglijos ir Sovietų Ru- šiol buvo manoma, ar negu iš Esą maršalas Bądoglio susi- 

’ \ įtaręs su Italijos karalium
kvietė Hit’erį atvykti į Itali­
ją. Kada jis būtų atvykęs, jį į 
tuojau būtų pagrobę ir nuga- [ 
bene alijantanjs.

Naciai sako, apie šį sąmoks­
lą nujautė kaip tik laiku ir 
Hitleris Bądoglio kvietimo at- i 
vykti į Italiją nepriėmė.

Nors prieš keletą dienų bu- 
ėjo sklandžiai ir gerai. vo kalbama, kad konferenci- 

Visų trijų valstybių atsto- joje Ba'tijos valstybių ir kitų 
vai ga’utinai susitarė bendra- Rusijos kaimynų klausimas 
darbiauti visuose Europos po-i bus, vienas iš svarbiausių šio- 

ilitikos klausimuose ir nuo kon- je konferencijoje, bet iki šiol 
ferencijos pabaigos vienas su dar nėra jokių pranešimų apie 
kitu palaikyti glaudų kontak-:to klausimo svarstymą.
tą politiniuose reikaluose. Jeigu galima spręsti iš kon-

Reikalą dabar glaudžiai ben- 1 ferencijos eigos sklandumo, 
dradarbiauti politikoje, ypač i tai atrodytų, kad visų trijų 
pabrėžė Rusijos atstovai, ku-j valstybių atstovai pasiruošę 
rie nurodė, kad šiuo metu visus klausimus spręsti ir svar 
bendra a’ijantų politinė stra-Į styti sveikai ir realiai, 
tegija yra būtina.

Iš to atrodo, kad bus su- glaudžiai bendradarbiauti vi 
daryta bendra Amerikos, Ang įsais politiniais Europos klausi

Žiniomis iš Washingtono 
nuo lapkričio 1 d. pirmadienį, 

i visu rytiniu Atlanto pakraščiu 
: panaikinamas miestų ir pak- į 
j raščių 'aptemdinimas. Nors 
: pats aptemdinimas panaikina­
mas, tačiau tikslu taupyti elek 
t ros energiją, nebus tiek švie- 

. sų kiek buvo prieš karą.

Šiuo reikalu Washingtone ir New Yorke 
lankėsi chicagiečiai Olis ir Grisk

Pereitą ketvirtadienį iš Chi Tarybos vadovybė Chicagoje 
[ cagos atvyko adv. Olis ir adv.
■ Grisius, kurie New Yorke su

Nauji mūsų kariuomenės išlaipinimai 
’ ' pietų vakaru Pacifike

Kariuomenės vadovybė, ka-; pasitarimą dėl lietuviškų fon- Relief Fund of America, 
ro laivyno ir civilinės apsau­
gos pareigūnai pripažįsta, kad 
didysis pavojus, dėl kurio bu­
vo įvestas*aptemdinimas, jau 
praėjo ir nėra reikalo- visai [ Maspetho/*lankėsi President’s 
aptemdyti Atlanto pakraščius. . War Relief Control Board. 

...... ........j Ten jiems buvo pareikšta.
nnor rnniTTTTnOr kad Juns3inis Amerikos lietu- 
UvuE rKvWlUvuij lvių fondas galės būti Priimtas 

į pilnateisiu National War Fund
--------- - i nariu.

S Biežis Chicago Ill _ dak- 11os ir RusiJ°s Politinė komi- mais, paskatins visus atstovus
tarui kvotėjui ' ' i sija, kuri rūpinsis Europos po-i ir kitus svarbius klausimus iš-

W F Laukaičio kandidatu Hitiniais reikalais. Ta >,komisi- j pręsti humaniškai ir patenki- 
ra SLA' prezidento pareigoms pa’ Pasak kai kurili’ turės dau’ ^ančiai- 
siūloma ir kituose sąrašuose. į ♦ ♦ » ■

Yra žinių, kad vokiečiai
ieško taikos. Tam tikslui, sa­
koma, jie norėtų gauti popie­
žiaus Pijaus XII tarpininkavi­
mą.

Norėdami išvengtu besąly­
ginio pasidavimo, vokiečiai, 
matyt, bando siekti taikos de­
rybų keliu.

Ar popiežius apsiims tarpi-
nhikauįį. YHP anglų 
ir amerikiečių — netolima a- 
teitis parodys.

Bet jeigu Hitleris ir jo raz-
baus-
atei- 

l jie

Sako, visa Vokietija —j Naciai skubiai stato 
liūdnas vaizdas į naujus fortus

Iš Londono rašo, kad alijan t 
tų repatriantai, kurie buvo iš-i 
keisti ant vokiečių, atvykę į 
Londoną pasakoja, kad visa 
Vokietija yra liūdnas vaizdas. 
Sako, kada karo belaisvių 
traukinys sustodavo kur nors 
stotyse, tąi belaisviai civiliams 
besdavo maišto: gabalėlių [ del 
kuriu civiliniai ne tik stumdy­
davosi jų graibymui, bet ir 
mušdavosi, kaip alkani

Žiniomis iš Londono, 
i čiai vakaruose skubiai 
keletą naujų tvirtovių 
apsiginti nuo invazijos 
karų pusės. Prie tų tvirtovių 
statybos dirbs šimtai tūkstan­
čių vokiečių ir iš okupuotų

savaitę tiek mūsų ka- , plotyje ir dabar kautynės
Į > *”

riuomenė Italijoje, tiek rusai" na aplink Kryvoi Rog, kur 
rytu fronte beveik visa laika

i žygiuoja pirmyn visuose kau- 
1

tynių baruose. Mūsų penktoji
Į ir aštuntoji armijos Italijoje 
kasdien po keletą mylių ver­
tė vokiečius trauktis Romos
inkų:. Po didelių kautynių

Valturno upės slėnyje, mūsų 
kariuomenė privertė vokiečius

vokiečiai tikėjosi atsilaikyti. 
Rusų prasiveržimas sudaro 
labai didelio pavojaus visam 

rytų fronto pietiniam 
kur yra apie 600,000 
kariuomenės.
vakaru Pacifike ko- 
pat pagyvėjo. Nega­
bi acArthuro kariu o- 

aviacija kasdien puo-

vokiečių 
sparnui, 
vokiečių

Pietų 
vos taip 
na, kad

trauktis į naujas sustiprintas ’ menė ir 
linijas, kurios eina per kalnus ; la ir daužo japonų koncentra-

•nuo Mondragone skersai Ita- ’cijos punktus', aviacijos bazes 
į ir laivus, patys japonai per 
i radiją paskelbė, kad trečia-

olde P‘eni amerikiečiai išsodino
— -rnaujus. kariuomenės^ dafnius

Treasury saloje, netoli Bou- Lithuanian

lijos iki Vast©.
Penktoji armiją Spineto ba- i 

.veržė į 
;čių sustiprintas "linijas, nežiū 
Įrint, kad mūsiškiams kauty- 
jnių sąlygos žymiai pasunkė- 
’ jo. nes vokiečių įsistiprinimai 
[daugiausia kalnuose.

Tuo tarpu rusai pietiniame 
rytu fronto bare pramušė vo-

J. Grish
Lithuanian National Relief 

Fund pirmininko ir sekreto­
riaus — O.io ir Grisiaus — 
atvykimo į New Yorką tiks­
las — seimo šaukimas, kuria­
me turės’ būti galutinai nusta­
tytas Amerikos lietuvių šalpos 
darbas. Seimas numatomas 
šaukti New Yorke. '

Tokio Amerikos lietuvių sei 
mo šaukimo reikalu, adv. O- 
lis ir adv. Grisius praeitą ket­
virtadienį lenkėsi pas New 
Yorko miesto merą La Gaar-; valstybių, atgabenti,^dąj^jjiįn- re jau gero; 

kai.
Pranešime sakoma, kad vo­

kiečiai stato tris stiprias lini- ’ 
jas: 1 — Labai stiprią vakarų 

įjūrų pakraščiu apsaugą,. Ang­
lijos kanalu ir šiaurės jūrų pa 
■kraščiais. 2 — Dideles tvirto­
ves Prancūzijos Biskajaus į- kiečių liniją apie 170 mylių kas nieko nepranešė, 
į lankos pakraščiais. 3 — Dide­
lius sustiprinimus vadinamos 

^vokiečių Vakarų Sienos, kur 
dar prieš 

[vokiečiai būk 
į bę tvirtovių, 
gylyje.

apla- 
labai

bloga, o gyventojų moralė 
bai nupuolusi.

Uždarė Norvegijos- 
Švedijos sieną

Žiniomis iš Stockholm©, 
kiečiu militarinė valdžia Nor­
vegijoje uždarė Norvegijos- | 
Švedijos sieną. Paskutiniu lai- ! Negana to. 
ku, sako pranešimas, į Švedi-į dar stato tvirtoves 
jos sieną vokiečiai gabeno ne- > Garonne krantuose, Reino daliniams, kad 
mažai savo kariuomenės. Sa- slėnyje, netoli Lyons, Praneū- 
koma, kad vokiečių kariuome Į zijoje. 
nė rišo j Norvegijoje iki Šve­
dijos sienos ieško norvegų pri 
tariančių alijantams ir šabo-

Ar vokiečiai ruošiasi j Gen. Eisenhower 
karo Paskelbimą j pasiJuoti?

pastatė daugy-’[ _______
apie 15 mylių | Iš sUptų Prancūzijos šalti.

i nių pranešama, kad visi vo- 
vokiečiai būk ' kiečių karo vadai Prancūzijo- 

ir [je pranešė savo kariuomenės 
jeigu karas

i staiga pasibaigtų, tai visi ka- 
į reiviai ir karininkai išvažiavę j 
atostogų turi tuojau grįšti į 
savo dalinius.

Prancūzai iš to pasidarė iš- 
[švadą, kad vokiečiai veikiau­
sia tikisi staigios taikos ir 
ruošiasi tvarkingai kareivius 
išgabenti į Vokietiją.

Didelė audra 
Atlanto pakraštyje

Šios savaitės viduryje 
At.anto vandenyno 
pakraščiu siautė 
audra ir lietus. New Yorke, j Volcfvhp (rali nafi 
Long Island ir New Jersey [ Vai^De P. 
audra padarė nuostolių už per I problemas isspręsti

; milijoną dolerių. Du prekybi- 
buvo arti 

krašto buvo išmesti ant seklu­
mos. Miestuose buvo potvy-

šiandien paklausite j niai, išvartyta nemažai medžių 
ir išplauta keliu ir geležinke- 
lių.

j “Galima pranešti savo skai­
tytojams malonią naujieną, 
kad Lietuvių Žinios šiomis die­
nomis susilaukė naujo talki­
ninko asmenyje buvusio Nau­
josios Gadynės redaktoriaus 
Juozo Stilsono.”

Komunistų liežuviams da- niai laivai, kurie 
šį mėnesį suėjo 50 metų, kai i bar bus

rusai plakė žemaičius Kra- j
žiuose tik todėl, kad pasta- į Jeigu 
rieji norėjo melstis savo baž­
nyčioje.
, Baisūs Kražių skerdynių į- 

vykiai ir dabar gyvi senesnių­
jų žmonių atminty.

Amerikoje dar yra gyvų
žmonių, kuriems savo akimis Į
yra tekę matyti tūps kazokų 
žiaurumus.

Deja, šiandien visa Lietuva
yra virtusi Kražiais.
’ šiame kare Lietuva kenčia 
jau antrą okupaciją.

O kur dar galas?

New’ Yorko valstybės gu­
bernatorius Thomas E. Dewey 
įrodė, kad bet kuri valstybė 

i galk pati savo problemas iš- 
’ spręsti, kad ir karo metu, be 
I fedaralinės vyriausybės pagal 
’bos ir patarimų.

Korespondentai sako, kad 
iki šiol Dewey darė bandymus 
ir pasirodė, kad tokia valsty­
bė kaip New Yorko, gali be-

eilinį
skaitytoją, kuo jis labiau įdo­
maujasi — kriminalėmis bylo­
mis a ] 
arba karo veiksmais, tai jis 
jus tuojau paklaus

•— Kažin, t ar tas prancūzų 
grafas nužudė tą Bahamas 
salų milijonierių?

O tuo tarpu šimtai , ir tūs­
tančiai mūsų jaunimo žūsta 
kovos laukuose. Žemės ka­
muolys baigia mirkti kraujy­
je. Jau milijonai vyrų i 

• žemėje ir jūnf dugne. [planus. Pasak Tojo. Vokietija ‘blemas.
Bet Amerikos spaudai yra|ja« turi paruošusi naują puo- 

svarbiau patenkinti kvailą limo planą, kuri netrukus pra- 
snobą.

i Alfred de Marigny arba Japonija pradės puolimus. (miestą Viena
(kokio nors Lonegran likimas < Tojo taip pat pareiškė,* kad pramonės centrus Vengrijoje 

mes neklydome. jjai yra svarbesnis, negu žmo- Amerika dabar stiprėja ir da- Mūsų lėktuvai atskrido iš Ita 
Įnijos ateitis. * Į rosi pavojingesnė. . Į Ii jos.

Vienybėje jau buvo rašyta, 
kad buvęs Naujosios Gadynės 
redaktorius Juozas Stilsonas 
dirba Pittsburgh© katalikų 
savaitrašty.

Pasirodo, i
Lietuvių Žinios rašo:

mas jsia yrfrdia. Juos •pą'ydėjo vietos vei- 
National belief į kėjai — kun. Pakalnį ir dr.

Fund ir Amerikos Lietuvių • Vinikas.

yvimi cuiujv uivivxv mu

bar daužoma be p: sigailėji- j Ragina visuomenę ] 
mo. Apie šį naują žygį Pači- L 
fike, mūsų karo vadovybė kol '

—

Office of Price Administra- ■ Civiliniai kontraktoriai, ku- 
' ,tion, Washington, D. C. pra-' rie karo laivyno inžinierių pa- 

Į šo Amerikos visuomenės - pa- j galba iškėlė New Yorko uosr 
gelbėti kovoti juodąją biržą, te parvirtusį luksusinį prancū-

j iškelia Normandie 
nepirkti juodoje biržoje perduota karo laivynui

ruošiasi naujam 
puolimui

švedų spaudos žiniomis, 
'paskutinėmis dienomis gen.
Eisenhoweris, Jungtinių Tau- 

[tų kariuomenės vyriausias va­
das Viduržemyje, pradėjo 

j koncentruoti daugybę kariuo­
menės Korsikos saloje ir va­
karinėje Viduržemio jūrų da­

gyje, kur sakoma, pastebėta 
daugybė transportinių laivų 
su kariuomene ir reikmenimis.

1Iš to daroma išvada, kad gen. I 
j Eisenhoweris ruošiasi naujam ; suorganizuotas 
[dideliam puolimui kur nors j 
[Viduržemio jūroje.

i zų statytą laivą Normandie, 
'šią savaitę laivą perdavė karo 

aivyno žinybai, r-
Laivas bus pastatytas ir pa­

ruoštas kaip karo transportas 
ikaro laivynui. Laivo iškėlimas 
kainavo $4,500^000 ir užtru- 

į ko apie 18 mėnesių laiko.

Alijantu kariuomenė 
ant Mono salos

Japonų radijas paskelbė, 
kad šiomis dienomis a’ijantai 
išsodino daug I 
ant japonų valdomos salos 
pietų vakarų Pacifike.

Mono sala yra arti Bougan- 
ville, kur sukoncentruota daug 
japonų jėgų..

Tanr OPA prašymui viena 
pirmųjų atsiliepė Waterbury, 
Conn. Waterburio miesto kai­
nų administracija sudarė ko­
mitetą iš civilinių gyventojų, 
į kurį įeina visų profesijų ir | 
tautybių žmonės. Komitetas • 
per spaudą paaiškino juodo- ’ 
sios biržos arba juodosios riri- : 
kos kenksmingumą kraštui ir 
gyventojams ir nurodė, kad 
juodosios biržos įsigalėjimas 
ir plitimas gali va’stybę pri- ttiri registruotis 
vesti prie bankroto. Todėl’ 
prieš juodąją biržą 

i Vidaus fron- 
Itas, kurio uždavinys yra: 1— 
Nemokėti už prekes daugiau

i nustatytos kainos. 2 — Neim­
ti racionuotų prekių ir produk­
tų neatiduodant savo racio-

[ navimo ženklelių.
Panašus išbandymas buvo 

'padarytas New Orleans, kur 
.buvo surinkta 250,000 pasiža-

Amerikiečiai užsienyje

Žiniomis . iš Washington©, 
visi Amerikos piliečiai gyve­
nanti užsienyje sulaukę nuo 
18 iki 45 metų amžiaus priva­
lo registruotis karo tarnybai
Tokių amerikiečių registraci­
ja įvyks nuo lapkričio 16 d. 
iki gruodžio 31 d

Indijoje kasdien badu 
mišta 100,000 žmonių

Japonijos
k*as Tojo
jos seime
nija dabar tik ginasi nuo ali- ; problemas, juo daugiau laiko 
jantų ir laukia Vokietijos pra į fedaralinė vyriausybė turėtų 

ilsisi [dėti vykdyti naujus« puolimo į vesti karą ir spręsti karo pro-

Žiniomis iš Indijos. Tau ku­
ris laikas kai kuriose Indijos 

Ši kampanija kovai prieš I vietose siaučia didelis badas, 
juodąją rinką prasidės Water- į Bengal provincijoje ^sakoma, 
b u r\’. Conn, nuo lapkričio 1 • kasdien badu miršta apie 100, 
d. Bus imami pasižadėjimai 000 žmonių.

Anglijos autoritetingos įstai 
gos praneša, kad vokiečiai iki j 
šiol iš okupuotų valstybių prie!ne ^ik iš prekių vartotojų, bet_____________
varta atėmė pinigų ir gaminių j’1’ iš prekybininkų ir krautu-

Sužalotas vokiečiu 
lėktuvnešis

Ekonomistų apskaičiavimu. 
: Lietuva turi 2 — 3 bilijonus 

Šią savaitę mūsų karo lėk- kubinių metrų durpių masę, 
» Austrijos j iš kurios apie 230 milijonų y- 

ir kai kuriuos | ra sausos durpės. Vartojant 
mastu, kaip per- 
Lietuvai užtektų

jąsias tokiu 
nai durpių 
1000 metų.

Vyriškos lyties uodas 
terijonas, gi moteriškos 
uodas puola puola gyvulius ir Jūroje ir dabar plaukia į Sto­
juos užkrečia ligomis, kaip ly- ’ ttino uostą, 
giai ir žmogų. pataisoms.

*
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Kazlauskų auksinis 
vedybų jubiliejus

Legionierių sporto 
šventė Chicagoje

LOU’S CAFECLAM HOUSE
A. Chizauskas, sav. 

Pirmos rūšies maistas 
ir gėrimai

585 Grove St. Braintree 
Route 128

Tel.. Braintree 1564

RIVERSIDE BAKERY
K. Cepurna ir S. Toliu, 

LIETUVIŠKA DUONA 
Įvairiausi kiksai vestuvinis ir 

kitokioms pramogoms

L. Lietuvninką*, sav.
{vairios rūšies gėrimai Gar­
dūs valgiai. Tikrai draugiš­
kas patarnavimas.

KEIČIAMI ČEKIAI .
1400 WOODALL STREET, 

Baltimore, Md.
Tel. So. 2649

Istorija kartojasi
[sekmadienį, klausant lietuvių |Malonus ir liūdnas 
bolševikuojančio radijo 
bos, kaip herojiškai raudono-j tuviai tos 
ji ramija kariauja ir kad grei-1 berniukai 
tai jie užims Baltijos šalis ir j vis grėbsto 
‘išlaisvins” Lietuvą 

simenė viena lietuviška 
lė: 
Rankos sukaltos kardą 

do, 
Jaunas pritemo mano 

nys.
Brangią jaunystę, rausmenj 

veido
Žiaurus Sibiras greit išnaikys. 

i Krinta jau pančiai, duokite 
kardą,

I Leisk į kovą dar kartą stot. 
Į Brangią iaisvužę, tėvučių 

bę,
! Aš pamokysiu kaip reik 

dot!
Krito pančiai. Lietuva

j va. Jos sūnūs mokėjo ją gerb- no.
vyru ir sunum isj^- guo(jotj Deja jr Vė! prie-! čia pasirodė rengimo komi­

sai mūs brolius ir sesutes kan-[sijos ir narių rimtas pasidar- 
kina šaltame Sibire. Prakeik-j bavimas. Rengimo komisiją 

I tas Sibiras! Bet lietuvio viltis i sudarė V. Motuzienė, A. Vil- 
|yra stipri. Jis sulauks, kadajkienė ir P. Warner. Daugiau- 
ir vėl kris pančiai. Ir vėl lie- šia bilietų išpardavė E. Mic- 
tuvis parodys 
jis moka savo 
žę ir tėvučių 
guodoti.

O lietuvių

d. vietos lietuvių į 
bažnyčioje buvo at- [ 
iškilmingos <■ mišios j 
ir Kazimierui Kaz- 
jų auksinių vedybų

Mišias lai-; 
Pankus, o i 
kun. Vaš- i

jų šeimą

NEW BRITAIN, CONN.
Spalių 10 
parapijos 
ląikytos 
Marijonai 
lauskams,
jubiliejaus proga, 
kė klebonas kun. 
pamokslą pasakė 
kas. e

Jubiliejantu.N ir
per bažnyčią palydėjo klebo­
nas Pankus. Po mišių buvo 
surengti pietūs, kur dalyvavo 
tik šeima ir artimiausieji gi­
minės. Vėliau visi buvo pa­

rkviest) į Kazlauskų ""namus.
Ten atvyko daug giminių ir | 
draugų, kurie įteikė jubilijan- i 
tams dovanų, gėlių ir linkėji- : 
mų.

Šioje nepaprastoje puotoje ! 
dalyvavo Kazlauskų šeima — : 
jų vyriausioji duktė Ieva Tre- 
ėiokienė su

Vieną Į mę apie vaismedžių šaknis 
atsimini- 

kai-! mas. Kažin, ar dabar ten lie 
pačios mokyklos ! 

ir mergaitės dar į 
lapus, kasinėja 

man pri-Į žemelę, kartu linksmai žais-Į 
daine-! darni? Prieš pat karą ten ma-1 

i no sesutė Albinutė mokėsi ir! 
aplei-j grėbstė lapus, kasinėjo žemę.

Į Dar 1939 m. pradžioje ji man 
Į atsiuntė paveiksliuką: būrys 
į mokinių su grėblukais ranko­
se, Seminarijos sode. Nekartą 

(man ašara nukrito, žiūrint į| 
šį paveiksliuką.

žvilgs-

CHICAGO, ILL. — Kaip ži- 
į noma, 1938 m. Kaune įvyko 
[Tautinė Olimpjjadija, kurioje 
j dalyvavo lietuviai sportinin 
i kai ne tik iš Lietuvos, • bet ir 
iš viso pasaulio. Sporto Rū­
mai, kurie tada vadovavo Ol­
impiada, buvo nutarę pakar­
toti tokią šventę penkiems me 

j tams praėjus. Taigi, šią vasa- 
Į rą suėjo penki metai. Bet ka- 
I daugi Lietuva yra priešų ran-

SOUTH BOSTON CAFE
■ V. BAL1UKONIS, sav.

260 W. BROADWAY,
So. Boston, Mass.

| koše, 
ma.

Spalių 23 d. įvyko Ameri­
kos Raudonojo Kryžiaus Lie- 
ituvių skyriaus šeimyninis va­
karėlis Milton salėje. Kaipo 

guo- | rudens sezono atidarymo va- 
i karas, buvo gana sėkmingas,

lais-ines davė 160 dol. gryno pel- pose.

gar

z
678 North Riverside Street 

WATERBURY, CONN.

J., sūnus Jonas 
su žmona ir sū- 
Ona Lawson ir

negalima padaryti Lie- 
meš, gyvendami 
galime įvykdyti.

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS 

Gera vieta, geri gėrimai ir geri valgiai 
3759 N. 7-th Slreet, 

PHILADELPHIA, PA.
Tel.: RAD. 8966

Dr. M. J. COLNEY
priėmimo valandos nuo .

10 v. r. iki 8 v. v
148 Grand Street,

WATERBURY, CONN.
Tel.: 3-4747

KRUGELIO DEGTINĖS 
KRAUTUVĖ

Kazlauskas 
num. duktė 
jos vyras iš New Yorko, sūnus 
Vincas Kazlauskas su žmona 
ir dukra iš Providence, R. I. 
ir'duktė Irena Jurčikonienė su 
vyru ir dviems dukterims. 
Mat, Kazlauskai yra užaugi­
nę tris dukteris ir du sūnus, 
visi jie išauklėti lietuviškoje 
dvasioje.

.Marijona ir j *____ _ __ ,___ ,w ____ __
Mazlauskai yra vedę, 1893 m. ‘ '
Lazdynų parapijoje, Lietuve- spalių 17 d. Moliai minėjo 
je. K. Kazlauskas^ j Ameriką sidatirinį vedybų jubiliejų.

šia proga, jų draugai ir gimi­
nes siuntė Moliams gerus lin­
ksimus ir dovanas. Molienė 
yra rašytojo Sirvydo sesutė. 
Būdama jaunutėj Molienė Šir- 
vydaife irgi rašinėjo meiles 
istorijas, straipsnelius ir ko- 
respondenčijas^ Bet vėliau sa­
vo laiką ir gailimą Molienė 
pašventė šeimos auklėjimui. 
Todėl ir užaugino gražią dūk 
relę Ąldoną ir sūnų Julių, ku- 
fe’yra Wayne ’ universiteto 
studentas. Paulius Molis yra 
namų pardavimo ir apdrau- 

idos agentas. Jau keliolika me 
Corbin Cabinet Lock Co., kur [tų, kai tarnauja lietuviams 
jfe dirba, kaip formanas. !jr turi nuosavą agentūrą Sto- 

Prieš keletą mėnesių Kaz-lepel gatvėje.
lauską kaipo seną darbininką' 
kompanija apdovanojo meda-

kevičienė.
Vakarėliui aukas suteikė—

M. Strazdienė, T.

pasauliui, kad
bra«gią laisvu- 
garbę ginti ir Gilbert,

*.'* • ’ ‘"- Strazden, B. Keblaitienė, Vy­
tautus išgamos į tautas Gumbris, Henry Kap^ į

, . Bui-

Ko 
tuvoje, tai 
Amerikoje, 
Todėl Dariaus Girėno Postas j
Chicagoje nutarė rengti lietu­
vių sporto šventę, kuri bus 
gruodžio 12 d. šventė įvyks 
Dariaus Girėno Posto patal- 

Tokios šventės tikslas 
— palaikyti sporto tradicijas. 
Be to, kaip po praeito karo, 
taip ir dabar — Amerikos lie­
tuviai sportininkai nori stip­
rinti Lietuvos sporto idėją.

Legionieriai yra nutarę i 
kviesti visus Amerikos lietu­
vius sportininkus, ypač tuos, 
kurie dalyvavo Lietuvos 01- i

Boston Realty Trust
INSURANCE SERVICE 

veda
adv. Joseph B. .Gailius

317 E St. (Broadway kamp.*) j
South Boston, Mass .

Tel.: SOU 2732 *

GREEN ir JOHN STREET
KAMPAS

Waterbury, Conn.
Mes turime įvairiausios rūšies 

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas 

Prieinamos kainos
Tel. 3-9658

IDLE HOUR TAVERN
J. M. Waisengoff, »av.

GERIAUSI VALGIAI "IR GĖRIMAI 
šokiai kiekvieną antradienį ir ketvirta­

dienį
Svečiai.
užeiti j
1417

nuo 9 v. v. iki 2 ’ vai. ryto-, 
atvykę iš kitų miestų, kviečiami 
šią puikiausią lietuvišką užeigą
W. BALTIMORE ST., 
BALTIMORE. MDi

Lietuvių Naujienos
.Mėnesinis žurnalas. Tik 50 c. metams 

332 North 6-th Street, 
PHILADELPHIA. PA.

į nusineš fa Negarbingą "vardą Gurauskas, A. Vilkienė,
71 m i c * a r • ' * j • • j vydienė, T. Overaitiene ir V. ^oje šventėje, šventė kaip sa

Kazimieras ;gakai terš Lietuvos istorija. ’ 
1a 1002 TV, i,t- -

atvyko 1894 m. Vėliau, 1898 
m., atvyko ir M. Kazlauskie­
nė "su savo vyriausia dukra 
Ieva (dabartine Trečiokiene 
iš Newark, N. J.). Visos kitos 
dukterys ir sūnūs yra gimę 
Amerikoje. Nežiūrint to, visi 
vaikai gražiai kalba lietuviš­
kai.

Kazimieras pirmiausia at­
vyko į Plymouth, Pa. Bet ten, 
anglių kasyklose, jaYn nepati­
ko, todėl jis persikėlė į New 
Britain, Conn., kur jis gyvena 
nuo 1896 m. Į biznį jis niekad 
nėjo, bet turi gerą tarnybą

spauda. Jis iš savo .šutaupų i 
yra įsigijęs du gražius namus, j 
Patys Kazlauskai-yra pavyz-; 
dingi lietuviai. Kazlauskas y- 
ra Vienybės skatytojas. - Jis 
yra vienas iš tų* lietuvių, ku­
riais per pastaruosius 50 me­
tų rėmėsi visa Amerikos lietu­
vių organizuotos visuomenės 
veikla.

Izabelė Dilienė.

suvažiavimas

Spalių 17 d. Moliai minėjo

Linkime Moliams laimingai 
sulaukti auksinio jubiliejaus.

Spalių 17 d. Pranas Kaz- 
| lauskas minėjo savo gimimo 
dieną. Jis su savo žmona He­
lena buvo pasikvietęs keletą 
savo,draugų pietum. Kazlaus­
kai turi užeigą. Pranas Kaz­
lauskas yra mūsų didelio vei­
kėjo dr. Juozo J. Jonikaičio, 
pusbrolis.

WATERBURY, CONN. 
Prieitą sekmadienį vietos 
tuvių klube, 48 Green St., į- 
Vyko ALT Sandaros 2 apskri­
ties suvažiavimas, kuriame 
dalyvavo apie 40 atstovų. Su­
važiavimui vadovavo Vedeikis 
iš Hartford, Conn. Suvažiavi­
me pasakė sveikinimo kalbą 
vietos kunigas Bogušas. Nau-1 
juoju apskrities pirmininku : 
išrinktas J. Trečiokas. Suva- į 
žiavime dalyvavo svečių ir iš ■ 
Naujosios Anglijos — L.__
geliūnaš iš Montello, Mass 
be to, S. Jokubauskas ir J. | 
Arlauskas iš Boston, Mass.

Po suvažiavimo buvo vaka­
rienė, kurios metu pasakyta 
eilė kalbų. V.

lie-

ONE STEEL MILL on the Eaet

WHERE THE
FUEL GOES

CcIKI CT

ioi g

th ?

STANLEY TOLIUS
Šaly kelio vieškelėlio 
pakalnės ka-rčiamėlej 
Gardūs užkandėliai. • 
dar gardesnį gėrimėliai

158 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

Tel.: Naugatuck 4864

impijadoje. Nors karas ir pra- ■ ppKirCTAC
retino mūsų sportininkų eiles, i LsnllEoj 1 IflrLLDlA.rl 
bet vistiek dar yra daug at- i LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
lėtų, kurie galės dalyvaut’

i Motuziene.
Rengimo komisija taria vi 

siems širdingą ačiū. Ypatin 
gai Feliksui Motuzai, kuris 
savo automobiliu suvežiojo 
valgius ir gėrimus. j

M. S ims. i

. kyta, įvyks Dariaus Girėno 
i Posto salėje, 4416 S. Western 
Ave., Chicago, HI.

J. Jakubauskas

10 PORTER STREET
Waterbury, Conn.

Nelaimės valandą šaukite 
mane šiais telefonais:
Waterbury 4-1937
Ansonia 3073

MŪSŲ ŽINIOS

WOODLAND CAFE
B. J. TRIBULAS, sav.

Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka­

rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: ŠARatoga 9656 

WEST 4117

JOSEPH M. NEVIS
Lietuvis laikrodininkas
163 GREENE STREET, 

WORCESTER, MASS.

WILLIAM PASCHALL 
MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: LOM. 2293

OIO.OIOIOIOIO .0:0:0:010

RESTORANAS IR VIEŠBUTIS

Lapkričio 6 d., Lietuvių 
Moterų Klubas rengia vaka­
rienę su šokiais, Fort Shalby 
viešbutyje. Nors karo laiku 
sunku surengti šitokią pramo­
gą, bet lietuvaitėms būtų la­
bai skauda pertraukti tą me­
tinį, tradicinį vakarą. Pelnas 
skiriamas Amerikos Raudona­
jam Kryžiui. Apie bankieto 
pasekmes ir jos rengėjas vė­
liau pranešiu

Detroito lietuviai remia Lie 
tu vos atstovą, B. £. Balutį 
Londone. Jau išsiųsta 560 do­

lerių. L. V. Sąjungos 6 sky- 
_ I rius ir jos pavieniai nariai 

~ " ‘ j aukoja ir renka aukas Lietu- h. Jur-1 x x i. — i-ii vos atstovybes palaikymui 
I Londone.

Daug Lietuvai nusipelnęs
[ dr. J. J. Tonikaitis vėl auko­
jo Šiam tikslui net šimtą do- 

į lerių. Jo paraginimu, aoko- j 
I jo dar ir šie Lietuvos patrio­
tai: J. Tamošiūnas 100 dol., | 

! PKazlauskas 25 dol.. V. j
10 dol., J. Laukonis i

LOWELL, MASS. — Lietu- Į 
vių tarnaujančių Amerikos ka ! 
riuomenėje, pagerbimui Vy- j 
tauto Klubas buvo surengęs Į 
prakalbas. Mat, iš mūsų mies- ; 
to • 'j kariuomenę5'■« yra ''išėję j 
daugiau, kaip 126 vyrai. Kai- j 
bėjo miesto meras ir St. Mi- i 
chelsonas, Keleivio redakto- ’ 
rius. Jis gerai uždrožė lietu-! 
viškiems bolševikams, kurie | 

j nuolatos pliauškia,-kad “Rusi-i 
Į ja už mus kariauja.” Jei ne 
! Amerika, tai Rusijos jau še­
iniai nebūtų, pasakė Michel- 
sonas.

Be prakalbų, buvo ir muzi- 
kalinė dalis, kurią labai gra­
žiai atliko Jonas TamuHonis, 
iš Nashua, N. H. Visiems pa­
tiko. Publikos buvo gaila 
daug.

Orui atvėsus, mirė keletas 
lietuvių. Ir Vytauto Klubas ne­
teko dviejų narių — Suslavi­
čiaus ir Grindos. Abu buvo 
labai gero būdo žmonės.

Mūsų pramoninko J. Tama­
šausko sūnus grįžo iš kariuo­
menės. Jo sveikata, sakoma 
pašlijusi.

Šią vasarą nebuvo jokių 
pramogų. Bet kaip dabar at­
rodo, tai ir žiemos metu netu­
rėsime jokių pramogų, nes 
miesto taryba draudžia vie­
šus šokius. Mat, gyventojai 
skundžiasi triukšmo kėlimu.! 
Kiek man žinoma, čia neap­
semta be skundo. Mat, vieną 
savo narį klubas buvo nubau­
dęs už triukšmo kėlimą.

Vietinis.

»

Mes taip pat norime taupy- i 
ti popierą ir medžiagą. ..Ne- ; 
laukite paraginimo, pasiųski- - 
te prenumeratos mokestį už į 
laikraštį tuojau.

[Dapkus 10 dol., J. Laukonis t 
j 10 dol.. Kizis 10 dol., dr. J. j 
’•Sims 10 dol.

ndien, grėbdama 
savo namą,

SILVER CAFE, Inc.
S. 2AVADSKAS, sav.

Visų South Bostono lietuvių 
kelio galas

324 W. BROADWAY,
So. Boston, Mass.

TH1HG

IS SUCH A

VINCO ZINKEVIČIAUS
\ * ► < f r * ‘ . *. -.„r

ALL SET for a good full day’s 
work when a nagging head-, 

ache sneaks up on you. You suffer 
and so does your work.

< Ready for an evening of relax­
ation and enjoyment—a pesky 
headache interferes with your fun, 
jest, enjoyment or relaxation.,

, DR. MILES 'yif •
Anti-Pain Pills

usually relieve not only Head­
ache, but Simple Neuralgia, Mus­
cular Pains and Functional 
Monthly Pains.

Do you use Dr. Miles Anti-Pain 
Pills? If not why not? Yen can 
get Dr. Miles Anti-Pain Pills at 
your drug store in the regular 
package for only a penny apiece 
and in the economy package even 
cheaper. Why not get a package 
today? Your druggist has them. 
Read directions and use only as 
directed. Your money back if you 
are not satisfied.

MAISTO KRAUTUVĖ 
17 Arthur Street, 

MONTELLO, MASS. 
Tel.: 2254 M

ADOLPH’S CAFE
A. BAREIKIS, sav.

Valgiai ir gėrimai.. Puikus 
patarnavimas

637 N. 174h Street
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: FRE 7213

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.

Licensed Penna and New Jersey

1601-03 SO. 2-nd STREET, PHILADELPHIA, PA.
Tel.: DEW 5136

BEN’S MARKET
B. GUSTAS, ««v.

Pirmos rūšies maistas 
88 GROVE STREET, 
AMSTERDAM. N. Y.

Tel.: 1756-J

lapus i 
prisiminiau I 
i jos sodą,
oliką metų Į 

ė^ pamokų metu, | 
lasės draugais, grė- i 

ir kasinėjome že-

ANTHONY WASKES
RESTORANAS

Įvairios rūšies valg

VEIDO MASAŽAS

1201 GREF

GALVOS MASA1AI
Pašalinamos pleiskanos 
ir plaukų atauginama*

Vėliausios mados plaukų 
garbeniavimas

Me* specializupjajTiė* 
plauku spalvose

if this whr

SALONAS

gėrimai
3904 FRANKFORD

PHILADELPHIA.
AVE

PeMCrnaa .• 
fatys.

iŠ ŽEMAIČIAI
PHILADELPHIA, F
• 3307

A

A. S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI 

DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

New Britain, Conn
Tel.: 6863

88-92 Church St

OTOIOIOajKLO 0:0:0: o:o:o:o:o:ox>; .r>;o;o;o.o.oio;o.oio;o:oj

NATIONAL BAKING CO
A. DŪDA, Sav.

“JEIGU VALGAI DUONĄ DODOS, 
REIŠKIA, TU—PROTINGO BODO...”

DUONA SU ŽENKLU “D” YRA ŽINOMA
WORCESTERYJE IR APYLINKĖSE

VISI MĖGSTA DŪDOS DUONį
12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

(RAMANAUSKAS)
LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS
Moderniška ’laidojimo I- 
staiga: didelė, graži ko­
plyčia, erdvi salė gyjjaru, 
pakeleivingiems Suteikia­
ma nakvynė — viskas ne­
mokamai.
Nelaimės valandą kreip­
kitės j mūsų įstaigą, dieną 
ar nakti mes visados 

jums suteikti 
patarnavimą.

1113 Mt. Vernon St 
PHILADELPHIA PA. 

Telefonas Poplar 4110
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visuomenę MIRĖ

PAVEIKSLAI

4

I

DIDVYRIS

D. M. J. Colney.

Laiškas iš Afrikos Užsieniu karo pašalpa

I

vė už $35,725.
i aš
z

susisiekti.

s

k

s

LIETUVIŠKA DUONA - Geriausia duona

F su kuom įspūdžiais sai. ir kitos vežimo priemonės
apie $600,000 vertės. Pinigi-

pa-

VĖJAS PATAISĖ

Toronto lietuviu žiniai

O.
se-

Mirė
kurio Ir0 ^etuv’M kalbos kursai, au-

SAUGOKIS, TOJO!m.

Amerika Yor)£ vaIgtyhėje Saudv1i drau Hen, JeStadi.tJ, 3 vai. po pie- 
lektuvne-1 . * itų, kampas , jorevale Avė. ir
dideliems, ________ Dundas St. (West).

Bak~&nax, mokytojas.
XNesema

Phila- 
kurio

S.
E.
M.

pa­
ka­

ls WAC stovyklos Bradley, 
Conn, šiomis dienomis į ChL» 
cagą išvyko paviešėti lietuvai­
tė WAC karė Olga Badaus- 
kaitė.

puoto- 
drau- 

? i

Kaip pradžioj sakiau, 
lė nastalgija spaudžia 
nes nėra « 
pasidalinti, kam pasiguosti, ar

* 
A 
į

užveisti, | 
jie po 1___ ,
Bet šiomis 

medžiotojas, 
sauja stirną.

—o---
Du Bois, Pa. Lietuvių mote*.

TORONTO, ONT. — šiuo 
; pranešu, kad huo šių x metų 
Į spalių 19 d. lietuvių kalbos 
’mokykla jau veikia. Vaiku- 
ičių susirenka gana daug.

Pereitą savaitę Chicagoje į* 
vyko veikėjų susirinkimas, 
kuris svarstė reikalą sujungti 
visus lietuvių pašalpos fondus 
į vieną.

Tel. Evergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėm*

Mūsų karo laivyno vadovy- 
netrukus 
trys mil-

Vaduoti Sąjunga 
ir prie 
prisiun-

F. W. SHALINS 
(JALINSKAS) 

LAISNIUOfAS GRABORIUS 
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėm*

Atvykome mes net trys 
viai, gi dabar aš esu
vienas, kiti užsitarnavo 
nius kryžius.

dide- ' — $8,000,000 vertės. Pataly- 
'nės apie $3,750,000, ambulan-

JUOZAS GARŠVA :
231 Bedford Avenue, Brooklyn. N. Y. -

KOPLYČIA LAIDOTUVBMS 
TEL. EVERGREEN 8-9770

1

*
r

Uetuvį Vaduoti s-?M WATERBUR10 LIETUVIŲ ŽINIOS 
atsisaukimas i lietuviu r

Lietuvos žmonių, nuo karo 
nukentėjusių šelpimas, aprū­
pinimas maistu, rūbais ir vais­
tais senelių ir vaikų, guls 
kaip sunki našta mums ame­
rikiečiams ant pečių, todėl 
dabar jau laikas pradėti 
dideliam darbui ruoštis.

Visų Amerikos lietuvių rei­
kalinga tam parama dabar, ir 
todėl šiuomi Lietuvai Vaduoti 
Sąjungos centro valdyba ra­
gina visus Amerikos lietuvius 
— kaip pavienius taip ir or­
ganizacijas, — parodyt savo 
susirūpinimą, aukoti į Lietu­
vių šelpimo Fondą, kuris yra 
vienatinis užregistruotas Fon­
das Amerikos lietuvių tarpe.

Siųskite savo auką tuojau 
Londono Lietuvos atstovybės 
ir kitų parėmimui. Mes turim 
išlaikyti savo atstovybes tose 
šalyse kur jos dar randasi, 
nes jos yra Lietuvos nepri­
klausomybės ' tęsinys.

Kartu reikalinga plėsti ir 
bendrą mūsų akcija už Lietu­
vos reikalus. Lietuvai Vaduo­
ti Sąjunga jau pasiruošus iš­
siuntinėti dr. Norem’o knygą 
Timelies Lithuania visiems 
Amerikos valdžios nariams, 
kongresmenams, kitų šalių 
diplomatams, ir kitiems. Kaip 
tik ta knyga išeis iš spaudos 
ji bus pakuojama ir siuntinė­
jama tiems žmonėms ir įstai­
goms kur tiktai tikimės kny­
ga galės pasakyti gerą žodį 
už Lietuvą, paraginti ginti jos 
laisvę ir nepriklausomybę, 
kur ji padarys Lietuvai drau­
gų ir prietelių.

Kurie lietuviai iki šiol tą 
knygą užsisakė, tie prisidėjo 
prie įos išleidimo kaštų apmo 
kėjimo — kad galima būtų 
duoti tą knygą dykai tiems 
žymiems ' žmonėms, kurios 
mes s^eiigiamėš"’ta knyga ap­
rūpinti.

Dar galite įsigyti tą knygą 
ir kiti, ir jūsų auka, penkinė 
ar dešimtinė tai knygai pa­
remti užtikrins Lietuvai Va­
duoti Sąjungai kad jai nerei­
kės panešti nuostolių tos kny­
gos dovanojimo ir išsiuntinė- 
mo kaštų padengti.

Jus gi rėmėjai, gausite vie­
ną knygą sau, atminčiai su jū­
sų vardu įtalpintu kaip tos 
knygos leidėjo.

Knygai prenumeratas prii­
mame ir tų knygų turėsime 
šimtą-kitą pardavimui tiems, | 
kurie dabar vis tęsia savo už­
sisakymo prisiuntimą.

Lietuvai
prašo jūsų prisidėti 
šios sąjungos narių, 
Čiant savo nario mokestį — 
$2, $5, $10 ar daugiau me­
tams. Jūsų prijautimas Lietu­
vai neprivalo apsistoti tik jū­
sų retkartine auka — duokit 
daugiau, duokit iki jausite, 
ir duokit tiek kad ir kiti ma­
tytų jūsų duosnumą ir pasek­
tų jūsų pavyzdžiu.

Atsiųskit savo duoklę už 
1943 metus, arba kurie užsi­
mokėję, pradėkit dabar mo­
kėti jau už 1944 metus.

Toliau pranešime visuome­
nei daugiau apie mūsų darbo 
planus. Sekite spaudą.

Aukas siųskite adresuoda­
mi :•

L. V. S. centras, 6820 Su­
perior Ave., Cleveland 3/

nis lankėsi namie — Nau 
o v n, 1 • - n •» ’ UCL Conn.Spalių 21 d. mirė Povilas*.

P. Kizevičius, dr. M. J. 
ney brolis. Jis gyveno S. y 
Windsor, Conn. Liko žmona ! Kareivis Juozas Rimkus iš 
Magdelena, du sūnūs — Jo- ! Chicago, Ill. lankėsi Water- 
nas ir Kazys ir dvi dukterys į bury, pas savo gimines Stul-
— Ona ir Agnes. Pastaroji j ginskus. Rimkus tarnauja Fort 
tarnauja WAC. Velionis gy-• Dix, N. J.
veno Amerikoje 47 metus. S. 
Widsore priklausė dviems se­
niausioms lietuvių draugijoms
— šv. Jono Evangelisto ir šv. 
Juozapo. Palaidotas spalių 
23 d.

Štabo sarž antas Juozas M ar 
cilionis pripažintas didvyriu. J 
Jis net 28 kartus bombardavo 
Vokietįjos miestus. Jis yra nu­
šovęs keliolika vokiečių lėk­
tuvų. Kai Marcilionis bombar­
davo 25 kartą, buvo sužeis­
tas. Dabar jau pasveikęs. Jis 
yra apdovanotas visa eile me­
dalių. Spalių 10 d. Marcilio-

Spalių 31 d., 2 vai. p. n. 
klubo salėje, 48 Green St. 

‘bus rodomi paveikslai. Kal­
bės R. H. Walsh karo infor­
macijų direktorius, dr. P. Vi­
leišis,. adv. Alb. (Bronsky, O- 
na čeplinskienė iš Ansonia, 
Conn. Ta pačia proga, bus

• parduodami karo bonai. šią 
pramogą ruošia Lietuvių Ap­
saugos Komitetas. Visuomenė 
kviečiama atsilankyti. Likusis 
pelnas skiriamas Raud. Kry- 

: žiui. ‘ •

Mūsų draugas i Dėl Jono Dargio ir 
Jono Mažuknos Įvykio

M. Zdankienė, K. šin- 
S. įBakanas, S. Karso- 
E. Saveikienė ir J .

, NUOGĄ VARINĖJO 
GATVĖMIS TRUMPOS ŽINIOS 

IŠ KOLONIJŲ

Amerikos Raudonojo Kry­
žiaus statistika parodo, kad 
nuo 1989 m. rugs. 1 d. iki 

Į1943 metų, birželio 30 d., už­
sienio karo pašalpa pasiekė 
$73,942,424.52. Iš tos sumos, 
$34,317,145.46 buvo Raudo­
nojo Kryžiaus išlaidoms pa- 

’• dengti, ir $39,625,279 yra val­
džios pinigai.

Reikmenys buvo išdalinti 
per Raud. Kryžių. Kinijai, In­
dijai, šiaurės Afrikai ir be­
veik kiekviena Europos šalis ; 
gauna pagalbos; tarp jų Bel­
gija, Suomija, Prancūzija, 
Didž. Britanija, Graikija, Ru­
sija, Ispanija, Norvegija, Len­
kija, Olandija, Islandija, Švei­
carija ir Jugoslavija. Karo 
pradžioje daugelis reikmenų • 
buvo išdalinta per Raud Kry-

Šiomis dienomis Vienybės 
redaktorius gavo iš Morokos, 
Afrikos, tokio turinio laišką:

Gerbiamasis Tautieti,
Į mano rankas pateko Jūsų 

laikraščio antrašas, todėl
stengiuos rašyti, gal pasiseks 
su Jumis

Nastalgija gimtojo krašto ir 
pažįstamų verčia ieškoti ką 
nors sūr kuom galima'būtų pa­
sidalinti įspūdžiais ir mintimi.

Kas aš? Iš kur aš rašau? 
IJums pirmiausi klausimai kils 
beskaitant laišką. Nežinau ar 
mes esame, pažįstami asine- 
niškai, nežinau ar Jums teko 
girdėti mano pavardę, nors ir 
plačiai dirbau Lietuvos spau­
doje, dažniausiai. kaip red­
akcijos sekretorius arba" tech­
niškasis redaktorius. Gi karo žiaus skyrius Lietuvoje ir ki­

Adomas Balčikonis, 60 
amžiaus. Gyveno 918 Chalten 
Se„ Camden, N. J. Mirė spa­
lių 20 d. Palaidotas spalių 25 
d. šv. Marijos kapuose, Cam­
den, N, J.

Antanas Taraškus, Jr. vie- 
nerių metų amžiaus. Tėvai 
gyvena 324 Greenwich. St.; 
Phi!a*r Pa. Mirė spalių 22 d. 
Palaidotas spalių 26 d. šv. 
Kryžiaus kapuose, Phila., Pa.

J. Kavaliauskas,

įvykiai užklupo mane užsie­
nyje, kai norėjau padaryti 
savo laikraščiui keletą repor­
tažų ir ilgai negalvodamas 
pasirašiau penkiems metams 
sutartį, į svetimšalių legijoną.

lietu-

R. Gaubas
Tai gerai žinomas 

delphijos vienybietis, 
užeiga yra 137 Fairmont Ave.
Jis yra vienas iš gabesnių lie­
tuvių biznierių Philadelphijo- 
je. R. Gaubas seniai skaito . 
Vienybę ir yra tikrai nuošir- I 
dus jos draugas, pavyzdingas 
rėmėjas. Jis aktingai dalyvau­
ja vietos lietuvių organizaci­
jose, noriai remdamas kiek­
vieną šviesenį lietuviškos kul­
tūros pasireiškimą. R. Gaubas 
yra nepaprastai draugiškas 
žmogus. Nenuostabu, kad jo 

- užeiga, kur galima ne tik iš­
gerti, bet ir užkąsti, visados 
kupina svečių. Ne tik lietu­
viai, bet ir kitataučiai mėgsta 
lankyti jo vietą.

Bublinsko auksinės 
sukakties pobūvis

AMSTERDAM, N. Y. — 
| Spalių 17 d. žinomas veikėjas 
! vienybietis Jonas Bublinskas 
minėjo savo gimtadienį. Tą 
dieną jam sukako 50 metų 
amžiaus. Ta proga, Bublin- 
kų. šeima paruošė labai gra­
žią puotą, į ’kurią buvo pa­
kviesta visa eilė draugų. Da­
lyvavo ąrtistąg Olšauskas, vei­
kėjas Lukšis, kun? J. Raštu- 
tis. Vienybės redaktorius Tys- 
liava, vienybietis Vaičiūnas 
su žmona ir dukra ir kiti. 
Pobūvis buvo ypač malonus, 
nes jame dalyvavo grįžęs at­
ostogų Bublinskų sūnus jūri­
ninkas Edvardas, jau dalyva­
vęs keliose užjūrių kovose.

Svečiai turėjo progos gra­
žiai pasilinksminti, artistui

Italai Korsikos saloje ir ki­
tur dabar laiko save Anglijos 
Amerikos ir laisvųjų prancū­
zų sąjungininkais, bet Korsi­
kos prancūzai kitaip galvoja. 
Jie iki šiol dar nepripažįsta i- 
talų savo draugais. Tas paaiš­
kėjo neseniai Korsikos salo­
je, kur vieno miestelio dvi 
merginos prancūzės susidrau­
gavo su italais. Gyventojai 
vėliau tas merginas pasigavo, 
nurengė nuogas ir
miestelio gatvėmis. Mūsų ka­
reiviai ten jas nufotografavo.

Kovose Italijoje neseniai 
žuvo Chicagos lietuvis Anta-? 
nas T. Laudenskis.

—o—
Chicagos lietuvės moterys 

iki šio! surinko ir perdavė A- 
merikos Raudonąjam Kryžiui 
$22,116 aukų.

—o—
Chicagietis vyr. Įeit. T. Tur 

skis, kuris yra parašęs anglų 
kalba knygą apie lietftviua^ 
šiomis dienomis išvyko tarny­
bai į užsienį. 4

PITTSBURGH, PA.— SLA 
13 apskrities komisija susirin- 
I kime, rugsėjo 23 d., Lietuvių 
Mokslo Draugijos knygyne, 
dalyvavo P. Dargis, J. K. Ma- 
žukna, 
kūnas, 
kienė, 
Dargis.

Susirinkime buvo svarsto­
ma dr. Baltrušaitienės pager­
bimo vakaro klausimas. Susi­
rinkimas baigėsi geroje tvar­
koje. Susirinkimui užsidarius. 
P. Dargis prašė susirinkusius 
palaukti, nes jis turi ką pra­
nešti. P. Dargis pranešė, kad 
jis bus kandidatas į SLA vi- * 
ceprezidento vietą, nes Ma- 
žukna ir Mockus daugiau ne- Į 
kandidatuoja. ;

Mažukna pareiškė, kad jis 
tokio pranešimo dar nėra tik- 

! rai pasakęs, bet dabar, susi- • 
’taręs SU Mockum ir 1___
Susivienijimo veikėjais, pra­
neša, kad dar sykį kandida­
tuos. P. Dargis pradėjo va­
dinti Mažukna ne džentelmenu 
ir iš to kilo barnis ir ginčai. 
P. Dargis atėjo į kitą pusę 
stalo, kur Mažukna stovėjo. 
P. Dargini mostelėjus su ran­
ka prieš Mažuknos veidą, Ma 
žuknai pastūmėjus * Povilo 
Dargio ranką ir tuosyk Jo­
nas Dargis kirto Mažuknai.

Mažuknai lūpa buvo taip 
perkirsta, kad buvo reikalin­
gas gydytojas žaizdą susiūti.

Mes, kaipo pašaliniai žmo­
nės (po korespondencija vie- Į 
no žmogaus ranka padėti pa- 1 
rašai. V. Red.) nenorime nei 
teisinti vienos ar kitos pusės, 
o tik siunčiame paaiškinimą 
į tuos laikraščius, kur buvo 
paskelbtos korespondencijos 
apie tą įvykį. Sykiu norime 
pastebėti, kad SLA apskritis p 
gyvuoja 30 metų, ir tokio ne­
malonaus įvykio nebuvo, nors 
ir visokiųginčų yra pasitaU 
kę, kaip ir visose lietuvių or­
ganizacijose. Antra, Mažuk­
na dalyvauja apskrityje nuo 
pat jo susiorganizavimo ir ė- 
jo pirmininko pareigas per 
du metus. Dabar eina apskri­
ties sekretoriaus pareigas. J. 
Dargis pirmi metai, kai yra 
parengimo’ komisijoje.

Karsokienrė, 
Saveikienė, 
Zdankienė, 
Šinkūnas.

varinėjo

KONTRABANDA Iš KUBOS P. Daužvardis, Lietuvos koa 
sulas Chicagoje pereitą sek-’ 
madienį lankėsi Washingtone 
tarnybos reikalais. Žadėjo ap­
lankyti Naująją Angliją, kur 
turi giminių. . • . J

Atrodo, kad grįsta kontra­
bandos dienos Amerikoje. Į 
Svaiginančių gėrimų pramo­
nė šiomis dienomis įspėjo

.Valstybės iždą, kad jeigu mui 
tų mokesčiai ant importuoja­
mos iš užsienio degtinės ir ki- 

kitais svaiginančių gėrimų bus 
pakelti, tai prasidės didelėj

l kontrabanda. Sako, iš Kubos
'į Floridą per vieną naktį gali j 
atplaukti nedidelis laivas ir 
atgabenti už šimtus tūkstan­
čiu doleriu vertės kontraban- 
dinio romo ir kontrabandi­
ninkai gali milžiniškus pinigus

\ užsidirbti.
Bet valstybės iždas vistiek

rengiasi muitų mokesčius kel- rų draugija karo bonų parda- 
ti.

T

COMPLIMENTS OF

V. LUKAS. Prop.

tose Pabaltės Valstybėse, Ru­
munijoj, Vengrijoj, ir kitose 
vietose lenkų kareiviams ir 
civiliniams, kurie ten buvo 
kaip karo tremtiniai. Dau­
giausia buvo išleista drabu­
žiams — apie $20,000,000.

vienu i Medicinos ir sanitarijos reika- 
medi-pams $13.500,000 vertės.

( Maistas užima trečią vietą juozuj Olšauskui skambinant 
pianu. Bublinskų namas 
skambėjo lietuviškomis daino­
mis.

Reikia pastebėti, kad Jo­
nas ir Zosė Bublinskai yra 
pavyzdingi tėvai ir lietuviai. 
Jų gausi šeima — penkios 
dukterys ir du sūnūs — gra­
žiai kalba lietuviškai. Vyriau­
sioji Antosė yra ištekėjusi už 
Leonardo Strikulio, kuris da- 

;bar yra armijoje seržantu.
Jonas Bublinskas yra dide­

lis Lietuvos patriotas. Tai se­
nas Vienybės skaitytojas ir 
nuoširdus jos rėmėjas. Tai 
tikrai visų mylimas ir ger­
biamas žmogus. Nenuostabu, 
kad ir šioje vaišingoje 
je jis Susilaukė daug 
giškų sveikinimų.

naujienų pasiklausti. Su Lie- n®s Pulpos per Raudonąjį 
’ Kryžių įvairioms šalims siekė 
: $2,143,000.

Daugumas šių reikmenų bu­
vo išsiųsta laivuose perimtų 
Raudonijo Kryžiaus. Pirmas 
laivas buvo, perimtas 1940 m. 
birželio mėn. ir išplaukė su 
$1,000,000 vertės reikmenų į 
neokupuotą Prancūziją. Dau­
gelis šių laivų plaukė su 
galba nukentėjusiems nuo 

! ro. *
' Dar prie to, civiliams 

I šalpa yra duodama per Raud. 
Kryžių Filipinuose, Kanalo 
Zonoj, Puerto Ricoj, Kuboj ir 
Kurasaoj. Raud. Kryžiaus iš­
laidos toms šalims siekia 
$750,000; prie to, valdžia nu­
pirko reikmenų už $3,230,000 
kuriuos išdalino Raud. Kry­
žius.

tuva susirašyti negaliu šiuo | 
metu, lieka man tik vieni a- 
merikiečiai lietuviai, tad Jū­
sų aš prašau, neužmirškite 
lietuvio legijonieriaus kaž kur 
toli Afrikoj, atsiliepkit, ats- 
siųskit savo laikraštį ar vieną 
kitą knygą. O aš iš savo pu­
sės pasistengsiu užpildyti Jū­
sų laikraščio, kiek galimybės 
leis, skiltis raportažais.

Laukdamas atsakymo 
Jus gerbiąs

Vyt. Gedgaudas

Elbertone, Georgia valsty­
bėje seniai stovi bažnyčia pa­
krypusi ant vieno šono. Kele­
tą kartų ją taisė, bet ji vėl 
nusvirdavo. Neseniai toje apy 
linkėję siautė labai didelė 
audra ir vėjas buvo toks stip­
rus, kad bažnyčią pavertė į 
kitą pusę ir ištaisė. Dabar 
noji bažnyčia stovi tiesiai.

NUŠOVĖ DIDELI BRIEDI<■

New Yorko valstybėje jau . _ . _ , ,.......... , TZ , Taip pat pranešu, kad prie seniai briedžiai išnyko. Kele-1. i u j * ; a u,- įsakytos mokyklos nuo spaliųtą kartų bandyta juos Adir- n , . . /. . , , .... 30 d. 3 vai. po pietų, atsida-ondacks kalnuose i **
bet atrodė, kad 
laiko išnykdavo, 
dienomis vienas 
manydamas kad 
nušovė milžinišką briedį. Pa­
gal įstatymus, briedžius New'

gūsio amžiaus jaunuoliams.
Jaunime! Kurie norite iš- •/ 

mokti lietuvių kalbos ir ra­
šybos, maloniai prašau ateiti 
j lietuvių parapijos salę, kiek

Treiniravimo ar mokamą­
jį orlaivį padirbti kaštuoja a- 
pie $25.000. Naikintuvas kaš­
tuoja apie $50,000, gi bombo­
nešis nuo 100,000 iki 300,000 
doleriu. £

REAL DISCOVERY FOR 
HIGH BLOOD PRESSURE

• Dangerous High Blood Pressure 
(Essential Hypertension) is usually 
marked by distressing symptoms 
such as dizziness, throbbing head­
aches, sleeplessness and nervous­
ness. If disregarded, this may lead 
to Heart Trouble, Stroke, Paralysis, 
Hardening of the Arteries or Kid- ■ 
ney Trouble. Diamonex, discovery 
of a heart specialist, is designed to 
ouickly aid in the relief of these 
distressing symptoms. <:

! A Chicago resident says: suf- 
fered ir*m High Blood Pressure for 
several years with increasingly 
severe throbbing headaches, dizzi­
ness and shortness of breath. I 
showed the Diamonex formula to 
my doctor and, on his advice, tried 
the treatment for two weeks under 
identical conditions as previous 
treatments. Within only three days 
my bad headaches and dizzy spells 
were gone. My high blood pressure 
was reduced and I sleep fine.”

bė paskelbė, kad 
bus pradėta statyti 
žiniški lėktuvnešiai 
karo laivynui. Tie 
šiai bus specialiai
bombonešiams. Ant jų galės; Spalių 16 d. nelaimėje 
nusileisti ir pakilti sunkieji į Pennsylvania Coal Co. kasy- 
bombonešiai. kuriais bombar- į kloję, Pittston, Pa. sunkiai ru­
duojamos tolimos priešo teri- žeistas lietuvis Adomas Nor- 
torijos. Ateinančiais metais, butą, 6] m. amžiaus. Norbu- 

ITokio gali susilaukti didelių įta mirė nuo žaizdų spalių 17
Laidotuvių Direktorius, i ir dažnų bombardavimų.

mos sara-v 
i tuvis kar nl 
ilowskas.

askelbtafne Karo I 
į) žuvusių be ži- 
rra Chicagos lie- 
kas įeit. A. Maz-1

’ Diamonex goes directly to work ' 
in three different ways to aid in i 
the relief of these dangerous symp­
toms. Result* are speedy—within į 
a* abort a time as two weeks suf­
ferer* often find that Diamonex has 
accomplished 75% of the total re­
duction possible with this formula. 
If you suffer from High Blood 
Pressure you may try DIAMONEX 
without risking a penny. To intro­
duce this wonderful treatment to 
a million new sufferers this liberal 
trial offer is made for a limited 
time only.

Send only 11.50 to the Diamonex 
Company 318-A North Michigan 
Ave_ Chicago, Illinois for a full 
TWu weeks supply of genuine 
DIAMONEX, prepaid. Use Dia­
monex according to the simple di­
rections for only two weeks. If, at 
the end of that test period you are 
not delighted with results your 
money will be refunded immedi­
ately on request. There are no 
strings or conditions—you owe it to ‘ 
yourself to make this wonderful Į 
test at once. Write today as this

532 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keiksai prista­
tomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis.

Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

666 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y,
Notary Public. Tel. STatf 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
. (ARMAKAUSKAS)

423 METROPOLITAN AVE„ BROOKLYN, N. Y.

Estate of A. J. VALANTI EJUS 
V. R. VALANTIEJUS. Mfr. 

GENERAL INSURANCE AGENT 
54-41—72nd Street, Mftipeth, 1
NOTARY PUBLIC TEL. NEWTON 9-4414

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

TEL. STAGG 2.4409
402 METROPOLITAN AVE„ BROOKLYN, N. Y.

V hi ii f laidotuvi* direktoriai 
įvairiam* raikydami
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Ad vetising tales on application

Sveikiname

great fight is on and į 
more intense. In one j 
we have the Moscow )

I Pravda. In an outspoken edi- J 
____ toriai it makes clear the So-j 
Mauer Į v ;(Jt I’nionN uncompromising į 

attit- 
states. 
within 
Prav- 

knows i bas sako, kad tuo tarpu, kai 
s san- 

j not be a subject of discussion 
I anv more than for instance. 
t *

Į the “status of California.” In 
į another corner we have dem- 
; ocratic decency of the world 
land the high ideals of-Wėst­
iem culture which concede the 
(rights of people — in a word, 
the Atlantic Charter. Who is Rusijos

iet Union’s 
position concerning it; 
tide toward the Baltic

I The Baltic states are 
the Soviet Union, say: 
da. and every body

Mums pranešama, kad 
tarp Lith. National Relief 
ir Amerikos Lietuvių Tary- | 
bos vadovybių Chicagoje i 
pasirašyta sutartis, kuria ! 
norima sujungti visus da-1 gojng to win? 
bar esamus lietuvių fondus ‘ 
į daiktą. Į

Tos sutarties rezultate, Į The tfuestkn is very real 
steigiamas United Lithu-jto Lithuanians. It will mean 
anian Relief Fund, ku- | tragedy and death if Soviet 
ris turės ne tik visų Ame- į imperialism wins. The intran- 
rikos lietuvių pritarimą, Įsigeant Soviet Union has nev- 
bet taip, greičiausiai, bus į ...
priimtas į National War 
Fund.

Šiuo svarbiu reikalu įvy­
ko pasitarimų ir New Yor­
ke, kur mūsų veikėjuose 
rasta didelio pritarimo.

Bet kad šalpos darbas ga 
lėtų apimti tikrai platų ba­
rą, reikalinga šaukti dides­
nis suvažiavimas arba sei­
mas. Tik tokiame su važia-! war objective is the establish- 
vime bus galima sukonsoli- 
duoti veikimas, taip pat ir 
išjudinti visuomenę šaipos 
darbui. -

Jau kuris laikas Ameri-

Sako žymus rašytojas William Philip Simms

World Telegram j Lenkija, kuria visai panaiki- 
Philip no Rusijos — Vokietijos susi­

tarimą dėl Lenkijos padalini­
mo ir vėliau, tų pačių metų 
gruodžio mėn. papildė tą su­
tartį pats maršalas Stalinas ir 
gen. Sikorskis, pasižadėdami 
draugingai ir kaimyniškai su­
gyventi ir bendradarbiauti.

Nežiūrint kaip Didžioji Bri­
tanija laikysis Maskvos 
bose, Amerikos pozicija 
do gana aiški. Galimas 
tas, kad šiose derybose

kolumnistas William
Simms, rašydamas apie einan­
čias Maskvoje Amerikos, Ang 
Ii jos ir Rusijos ministrų dery-

dery- 
atro- 
daik- 
Ame- i 

kad j
visos trys valstybės gerbtų ir ■ 
vykdytų senąsias tarptauti­
nes sutartis, kad visos trys 

Jungtinių (valstybes gerbtų ir Vykdytų 
senąsias tarptautines sutartis, 

-. liečiančias kitų valstybių teri- 
įtoriabnę čielybę. Jeigu abu

1913 m., spalių 429 d.

Kelias

■■............

Atgal
Erich Maria Remarque

I.;
< -

Amerika, Anglija ir Rusija 
stengiasi susitarti Maskvoje, 
yra sveiko pagrindo manyti, 
kad sekretorius Hull nė vieno 
Žingsnio nesitrauks tuose klau 
Simuose, kurie liečia princi­
pus.

Nežiūrint tų, kurie kalba 
Rusijos vardu ir tebeskelbia 

pasiryžimą pasiimti
Baltijos valstybes ir dalį Len­
ki i os. Suomijos ir kitus kaimy 
nūs, silpnesnieji 
Tautų nariai dar turi vilties 
sekretoriaus Hull tvirtame nu­
sistatyme. - i'torialinę čielybę. Jeigu abu

Tarp principų, kuriuos tiki- [kiti konferencijos dalyviai nė­
ra asi Hull Maskvoje griežtai 1 priimtų šitokio pasiūlymo, tai 

doktrina j tikimasi, kad Hull apleis kon- 
— tbj nepadaręs jokių į

ar sutarčių Į pasižadėjimų ar pokarinių j 
i garantijų.
, Pasak Simms, Amerikos po- j 
litika vis dar ‘pagrįsta senuo- ( 
j u Wilsono moraliniu standar- I 
tu, iš kurio Atlanto čarterio 
autoriai sėmė inspiracijos. 
Keturi Wilsono principai dar 
ir šiandien yra tokie geri, 

i kaip buvo pradžioje. “Žmonės 
ir provincijos,” — tuose prin- 

! cipuose sakoma, —” neturi 
j būti keičiami iš vieno suvere- 
i niteto į kitą, tarytum jie bū­
dų užstatai žaidime”.

Jeigu ir atsitiktų, kad! HįuĮĮj'..

i eryet permitted democracy to gins, yra Amerikos 
function where it controlled nepripažinti jokios teisės įgy- .ferenciją, 
Under the Soviets small ind- jamos prievarta 
ependent nations cannot exist |

! and free people are merely
i a fiction. This is the view of 
a reader of the New York

[Tribune who goes on to say: 
*aBoth Mr.

Mr. Hull have repeatedly 
j maintained that our primary

PIRMA DALIS 
III.

ment of a world order where­
in each nation is to retain its 
own sovereignty. People are 
to -exercise their fundament­
al right of self-government, ; kuri du metus vėliau buvo

laužymu.
Anot Simms, tas principas, 

Amerikos akimis žiūrint, ga­
lioja ir dabar.

Korespondentas teigia, kad
Roosevelt and šio principo klausimas neiš-' 

vengiamai Maskvos konferen- 
cjioje iškils ir veikiausiai Len­
kija bus “bandomoji byla”. 
Todėl dabartinė-Lenkijos pa­
dėtis yra labai svarbi.

1932 metais Sovietų Rusija 
pasirašė nepuolimo sutartį,

mas bendras Šaipos darbas, what they believe is happines. 1945 m. gruodžio 31 d. 1939 
Šia kryptimi* kitos tautos This is the'essence of the m. rugsėjo mėn. Rusija igno- 
jau yra toli nuėjusios. Tik j Four Freedoms, and the core į ravo ta sutartį ir, susidėjus 

■mz* f v /*<■» xv i i z» i i • i T t • ! - .. v ■>,—maždaug—pu- 
the hope of all small nations”, jsiau pasidalino Lenkiją. 1941 

m. liepos mėn., po to kai Vo- 
, kietija užpuolė Rusiją, Rusi- 

vėl pakeitė savo poziciją, 
pasirašė naują sutartį su

__mes^ Iietuviai, iki Šiol čia ef the Atlantic-Charter. It is j su Vokietija, 
buvome labai susiskaldę.

Jau netoli tas laikas, ka­
da Amerikos lietuviams rei-1 m d ur «« ... ... .. „ i The New Republic in ankės teikti pagalba ne tik pa- [ 
vieniams, po visą pasaulį 
išblaškytiems, lietuviams, 
bet taip pat ir pačiai Lietu- 
vai, nukentėjusiai šio karo 
audrose. Todėl dabar laikas 
ruoštis. *

Taigi, mes sveikiname 
šias kilnias vieningumo pa­
stangas. ____
Maskvoje

Rašant šiuos žodžius, 
Maskvos konferencija dar 

. nebuvo baigta. Kas toje 
konferencijoje svarstoma— 
tuo tarpu pasauliui yra la­
bai mažai žinoma. Tik tiek,

“What Russia Wants” ia 
The Russians wil get «Ii 

Anglo-

I article 
says: 
nowhere with the 
American bloc if they do not 
make an effort to understand : 
our own inner impulses”.

Pamažu padedu ranką ant Liudviko ran­
kos, įsitikinęs, kad ji sudegs. Bet kai jis 

•ją pastebi, kaip visuomet nuvargęs ir iš­
blyškęs, — iš viso to, ‘kas many dedasi, 
nieko daugiau negaliu pasakyti, kaip tik 
sunkiai mikčiodamas paklausti:

— Turi cigaretą, Liudvikai?
Jis man paduoda. Traukinys ūžia, o 

mes dainuojam. Bet į mūsų dainas paleng-

— Reikia tik tada vesti, — sako susi­
mąstęs Juppas, — kai vaikai esti užpelny­
ti. Tada’ taip neatsitinka.

Už langų temsta vakaras. Horizonte, 
kaip juodos karvės, guli miškai, vagonų 
blyškioj šviesoj nublankusiai mirguliuoja va įsimaišo už ratų .dardėjimą stipresnis < 
laukai. Tik dvi valandos iki namų. Reikė murmėjimas, o pertraukos metu ilgai ir 
baigia tvarkyti savo Ikuprinę. Jis gyvena galingai trenkia lygumose. Susibūrė debe- 
kaime, kelios stotys prieš miestą, . todėl sys, artinasi audra. Žaibai žybčioja, kaip

netolimų anuotų ugnys apkasuose. Koso-
Traukinys sustoja. Adolfas ištiesia ran-!ie scorvl pne įaugo puriyaamab gaivą. 

sta i —■ ve^nnb dar audra, — murma jis,
Į žiūrėdamas oran. Staiga sušunka: — Grei 
ičiau! Greičiau! Štai ir jis!

Puolame prie lango? Žaibui nušvietus, 
horizonto krašte danguj pamatome siau­
rus miesto bokštus. Griaustiniui . griau­
džiant, jie vėl pranyksta' tamsumoje,' bet 
kiekvienas naujas sužaibavimas juos pri­
artina.

Mūsų akys dega iš susijudinimo. Aplink 
mus,? viršuj, mumyse auga laukimo jaus­
mas, kaip milžiniškas medis.

ir prezidentas Rooseveltas bū-^ą. Mes visi labai sujaudinti. Jis nušok 
tų linkę paversti Maskvą kitu į mažytį peroną ir apžvelgia aplink žv: 
Munchenu,— nors niekas ne­
tiki, kad jie taip padarytų,— i bia visą reginį, kaip lietų puri žemė. Pa- 
Amerikos senatas niekuomet j skui vėl atsigrįžta į mus, bet jau negirdi, 
neratifikuotų pasaulinio ben- įp^ jam sakome. Nežiūrėdamas skausmų, 
dradabiaUmo sutarties, Pa-įstGvi piae lango įr Liudvikas Breijeris. ? 
grįstos kitų valstybių pardavi- j 
mu.

.K zv 
niu, kuris vienu akimir'ksniu savin įsiur-

MŪSŲ MENININKAI PASAULYJE — Na, drožk, Adolfai, — sako jis, — 
žmona laukia...

Betkė, purtydamas galvą, žvilgteri į 
mus aukštyn.

— Ne taip greit, Liudvikai.
Matyt, kaip traukia jį atgal, bet Adol- Kosole renikasi daiktus, 

fas lieka Adolfu: jis stovi, kol nueina----------- Mūsų meno žvaigždynas ir šį rudenį daug kartų girdė
One of those inner impulses ' gražiai švietė praeitą sezoną jome iš New York miesto ra ,
_____ 2__ i.. (Amerikos padangėje. Įdomu, dijo skambinant pianistą kom ; traukmys, paskui greit apsisuka ir žengia 

uded to by the noted editorial į ar šį sezoną užtekės naujų, pozitorių V. Bacevičių. Jisai; dideliais Žingsniais. į
savo muzikos garso maestro gra- į — Tuoj tave aplankysim, — riktelėjau Juppas.

es, Anne O’Hare McCormick, veiklą. Praeitą sezoną plačiai 
who said: “One of the driv- pasirodė, net pradinėse Met­
ing aims of this conflict is ropolitan operos rolėse, pla- 
the liberation of small nati- čiai mums žinoma Anna Kas- 
ons. There is no question in įkas. Ji plačiai važinėjo po vi- 
America of our vital interest |są kraštą ir Kanadą, šalę ope- 

, koncertuoda­
ma. Visa spauda ją visada 
širdingai sutinka. Kas svar- 

visada koncertuose

of the American people is all- i

writer of the New7 York Tim- i ar tos pačios išvystys

MUI All<K*CSl jblA lUiltcl* X *** V1VI\^ - ....

kad trijų valstybių užsieniu in ~PPOrt«“S th; c°stl>' and ros vaid-.mmų.
*■ ** m . a £. 4- xv 4 ■*> X’k zv v»i zs 4- 1 ! . z~« rv <-» v~» nilheroic fight of the Soviet 

forces; everybody realizes 
that it is the central battle of blausia, 
the whole struggle. But Ameri dainuoja ir lietuvių kompozi- 

Yra žinoma kad Mask- cans are a People Strangely I torių kurinius, šiandien Anna 
moved by

politikos galvos, kaip jau 
pakartotinai buvo praneš­
ta, tariasi labai geroje nuo­
taikoje.

vos konferencijoje buvo pa- moral principles. Kaskas yra žinoma kiekvie-
liesti ir pokariniai * taikos They would be disturbed and nam kas nors kiek įdomauja 
klausimai Kiek tuose klau- disillusioned to find that they muzika. Ji jau veikia keli me-

were fighting to turn over tai vis plačiau vystydama sa-Simuose buvo paliesti ma-l . , , . .
žųjų valstybių, ypač PabaI- , ,, t * —
tijo, ateities reikalai,, tuo power t0 an°ther, no matter i 
tarpu mes nežinome. f?r what strate^ic reason. į

Abejotina, ar Maskva da- h wou,d poor pobcy.for Iroje 
bar bus linkusi daryti nuo- Ru”ia to for?et American 
laidų Pabaltijo valstybių ! ,<Jeal‘sm”- 
atžvilgiu. Rytu fronte ru­
sams sekasi. Jeigu jiems ir
toliau taip seksis, tai ateity wiH soon show the calibre of 
jie bus dar mažiau nuolai- Russian memory. However, it Į

_ _ I • «« » 1 • A " 1 4 1- /• 11 1

Nuo preito rudens plačiai 
pasirodė nauja, Berlyno ope- 

laurus skynusi, Polyna 
Stoškus (Stoskiūtė iš Worces­
ter, Mass.). Ji davė kelias 
i dešimts koncertų visoje šaty- 

Tbe.. Moscow conference plačiai visur pareikšdama, 
jog ji lietuvaitė ir tie pareiš- 

■ kimai kaip per radiją, taip ir 
spaudoje plačiai nuaidėdavo 

j po visą šalį. Jos koncertus
<Jesni. lis disturbing to read the foil-i

Bet laimėjimai karo fron owing commet on Pravda’s^ 
te — dar ne viskas. Šian- editorial from London, pub- ;giedodavome per radiją iš 
dien rusai, raktinai, kovoja I b’shedJn the New York Tim 
trijuose frontuose: I__
fronte, maisto fronte ir pro 
dukeijos fronte. Be Ameri­
kos pagalbos, rusai nė vie­
name fronte negali pasiekti 
galutino laimėjimo. O kur 
dar pokarinis sunaikintų | when 
Ru sijos kraštų atstatymas?

Norėdami gauti Ameri­
kos pagalbos, rusai bus pri­
versti skaitytis ir su jos 
nusistatymu tiek Lietuvos, 
tiek kitu mažųjų Europos 
tautų atžvilgiu.

Kovodama nacių imperia- 
ą, Amerika tuo * pačiu 
tu negali remti bolševi- 
imperiaiizmąr

it

karo<es:>^ s means that Russia 
will not bring up the question 
of the Baltic states, and nei­
ther, so far as can be earned 
here, will Britain.” The policy 
of Britain was different in 

war threatened 
and she was trying to sing 

la treaty with Russia. Britain 
then refused to sanction 
Russia’s imperialistic grab**of 
the Baltic States. Russia turn- 

led to Berlin and got her wfoh 
granted. Is victoriuos Britain 

(going to be less generous to 
Ismail nations than threaten­
ed Britain?

į tolimos Kalifornijos ar Ari­
zonos kraštų. Jai teko pava.*

V. krtoai

Jisai; dideliais žingsniais, 
gra-, 

žiai perduoda piano muzikos; 
literatūrą ir visada įdeda pro i 
gramon lietuviškų kūrinių. ■ jjs mojuoja ranka. Rangosi lokomotyvo 
Su malonumu klausėme jo i dūmai. Tolumoj matyt dvi rausvos šviesos, 
lietuviškų šokių moderniškoje i 
dvasioje parašytų. Jie skam- > 
bėjo tiek pat žavėtinai, kaip 
jis žavėtinai sugeba iš piano 
išgauti paslaptingus tonus. |

| — Tuoj tave aplankysim,
I jam.

Matome jį einant per laukus. Dar ilgai

— Ach, vyručiai, ant ko šiais metais sė­
dėsim? — sako jis, rąžydamas rankas.

— Ant užpakalio, — nervingai paiškina

Bet niekas nesijuokia. Mus patiko mies­
tas, jis traukia mus į save. Ten guli jis

žiuojame į jį mes — traukinys kareivių, 
traukinys, grįžtantis į tėviškę, traukinys 
neišsakomų laukimų. Arčiau, arčiau... 
Priešais iškila jo mūrai, rodos, tuoj tuoj 
susigrusim į juos, žybčioja žaibai, siun­
ta perkūnas. Galvoj tik viena mintis: kuo'

Traukinys daro didelę kilpą. Adolfas da­
bar atrodo kaip taškas, mažas žmogelis, 
vienui vienas tamsiose lygumose, viršum 
kurių kybo ja horizonte gelsvai išnykda- 

Visada jį perstatom kaip lie- ■. fnas nakties dangus. Nežinau, kodėl, tat 
tuvį muziką.

Taip pat girdėjome jaunu­
tę, tik pirmą kartą iš New | 
Yorko miesto radijo stotLsj 
pradedančią viešai pasirody-1 
ti Aldoną Strumskytę. Jauną ' 
dar pianistę, studentę, bet 
jos skambinimas gražiai pa­
sireiškia ir turi davinių būti 
rimta menininke, nes ji tam 
yra atsidavusi ’ 
dar tebestudijuoja. j

Plačiai po visą kraštą, kaip 
koncertuodamas, taip per ra­
dijo didžiausias stotis, teko 
girdėti lietuvį Konstatiną Jur- į 
kevičių, garsųjį Dono Kazo­
kų choro solistą. Nors dėl 
tarnybinės disciplines jam 
draudžiama tame chore dai­
nuojant vadintis lietuviu, bet

visai neliečia Adolfo, bet mane graudina • b^s munJ tas miestas prapultim ar tė- 
mintis, kaip vienui vienas žmogus prieš įviske? Iš abiejų vagono pusių pasirodo 

i galingąjį dangų eina plačiom laukų lygu- stotis su savo^ triukšmu 
•mom — eina vakare, vienui vienas.

Tamsumoje susiglaudžia medžiai, ir

mintis, kaip vienui vienas žmogus
i ir šūkavimais, 

pila smarkus lietus, blizga pašalpos pero­
nas. Kaip bepročiai veržiamės iš vagonų.

Kartu su manim iššoksta šuo. Jis puola
dagiau nieko nebėr, — tik važiavimas, prje manęs, ir abu per lietų bėgame laip-
dangus ir miškai.

Kupė j pasigirsta garsai. Čia viduj kam-iica ji tatii i . , * . -v., i •
visa širdimi, Į Pai» kraštai, smarve, šiluma, erdve ir n-

duoti garsiąją dainininkę , žinome, kad svarbiausius 
|Swarthout per radiją. Ji bu- |Choro tenoro solo numerius 
vo kviečiama dainuoti didžiu- mūsų tautietis,
liuese kareivių stovyklų kon- ;gerai jaučiaRi gavyjų 
certuose. ' , pajini kuomet lietuviai

Praeitą žiemą nekartą gir- Pas Ū pasikalbėti po 
dėjome plačiai per radiją -certo už scenos, 
dainas skambant iš New York I p- - - -
miesto Barboros Darlys. Daug ■ įjaj pradėjo da 
ji gaudavo pagyrimo laiikų iri^g (Zuzana Gri 
prašymų stotyje daugiau dai-|metarns įj v$| 
nuoti. Girdėjome jos gražią gavc didesnes 
įterpretaciją. Primena 1 
d a. kad ji dalyvavo Lietuvos 
operoje, lietuvaitė.

Praeitą žiemą, pavasarį,

tarpe
atei-

gra­Philadelphijos operoje 
fbą Sue 
kštaitė) šiems 
tenai dirbs ir 
nartiias. Ar>-

visa- lenkybės ir daviniai rod 
---- J i JI tu t

tais žemvn.
ANTRA DALIS

I
Kaip iš kibiro palietas vanduo, iš stoties

bos, čia rudi, iškoriję veidai su žibančiom : pasipilame i visas puses. Henriko gatve 
akių dėmėm, čia dvoflda žemė, prakaitu, Į smarkiu žingsniu pasileidžia Kosolė, Bre- 
krauju ir uniformom, — o ten lauke trau- įr Troškė. Taip pat iras skubiai su­
kinio bildėjime lekia pasaulis, vis labiau ku su Liudviku į Stoties Alėją. Lėderhozė 
ir labiau nusitolindamas, pasaulis apkasų neatsisveikinęs pranyksta su savo manta, 
ir duobių, tamsumų ir baisybių... Tjadenas iš Viliaus teiraujasi apie arti-

Kažkas pradeda dainuoti. Kiti pritaria. ■ miausiąjį kelią į bordelį, ir tiik Juppas ir 
Netrukus dainuoja visi, visa kupė, taip Valentinas neskuba. Jų niekas čia iielau- 
pat ir kitos kūpės, visas vagonas, visas kia, ir todėl jie sukinasi po stoties salę, 
traukinys. Dainuojam vis balsiau ir stip- spekuluodami maistu. Vėliau jie pasuka į 
riau, parausta kaktos, virpa gyslos, dai- kareivines.
nuojam visas, kokias tik žinom, 'kareivių Stoties Alėjoje nuo medžių krinta lašai, 
dainas, stovim ir žiūrim į vienas kitą. Bliz- į aukštai ir žemai bėga debesys. Prienais 
ga akys, ratai griaudžia dainos ritman, mus ateina keletas naujokų. Ant rankų jie 
dainuojam ir dainuojam, šiurkščiom ger- užsirišę raudonus raikščius.

— Šalin antpečius! — surinka vienas iš 
jų, šokdamas prie Liudviko.

— Uždaryk srėbtuvą, naujoke, — sakau 
grąžindamas.

Prie mūsų veržiasi kiti ir apsupa iš vi-

ir duobių, tamsumų ir baisybių...
Kažkas pradeda dainuoti. Kiti pritaria. ■ miausiąjį kelią j bordelį

klėm, surūdijusiais^balsais, ir galingai pa­
juntam, kad gyvename.

:iu įsispraudęs tarp Liudviko ir Ko I 
r jaučiu per švarką jų šilumą. Judi- 
70 suku galvą, muskulai įsi- į

kaip iš kelių kyla į vidų- sų pusių. Liudvikas rainiai žvilgteri į ar- 
į M* • ūmiausiąjį ir eina tolyn. Vyrai atlyžta, 
fokas; Tačiau tuo momentu pasirodo du matro- 

Uai ir metasi ant jo.

nu

l

l Bus daugiau)
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i
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1948 m., spalių 29 d.

REMKITE
PRANAŠAS

GUBERNATORIŲ
Senatorius Sheridan Down- 

Įey iš Kalifornijos pranašau- 
!ja, kad jeigu -alijant^ karo 
į aviacija kas mėnesį Vokietiją 
1 bombarduotų po dešimts kar- 
j tų, tai Hitleris būtų privers­
tas pasiduoti iki ateinančių 
metų vasario mėn. 1 d.

Dėmes iš rūbų daug leng­
viau išimsite, jeigu prieš jų 
plovimą dėmėtąją vietą su val­
gysite su citrinos sunka.

Taip vadinamas sypnopta- ‘ 
i phore instrumentas yra naudo- • 
i jamas oriaivininkų, kad galė­
tų tiksliai nuspėti aukštumą ir, 

1 toluma.
I

' HAVEMEYER 8-0259 į j 
RALPH KRUČU

FOTOGRAFAS
65-23 Grano avenue ;

i 5 MASPETH^N.Y.BIINĮI -«AI!
REIKALINGI 

i Preseriai ir underpr
I Kurie turi patyrimo prievyriš- 
Įkų drabužių. Mokiniai taip 
pat samdomi. Nuolatinis dar­
bas. Penkių dienų darbo sa- 

1 vaite.

ir 4th Avė., JHai

DEWEY TIK 800,000

LIEUTENANT GOVERNOR
PIRMAS VARDAS VIRŠUTINĖJE EILĖJE BALSAVIMO MAŠINOJE

Brooklyno demokratų Mirė 
kandidatas i miesto 
councilmenus

Vokiečiu kariuomene

Jungtinių Amerikos Valsty­
bių Cenzo biuras sako, kad 
iki šių metų rugsėjo mėnesio 
visam krašte buvo tiktai 800,- 
000 bedarbių. Tai saku, ma­
žiausia Amerikos istorijoje.

Daugiausia bedarbių Ame­
rikoje buvo 1933 metais ko­
vo mėnesį, tuomet buvo 14,- 
762.000 bedarbių.

Per pirmuosius karo metus 
Anglijoje 500,000 žmonių pa­
metė savo pirmąsias drabužių 
racionavimo knygeles ir gavo 
naujas.

Statomų orlaivių motorų 
proporcija yra — vienas sva­
ras svorio lyginasi vieno ark­
lio jėgai. Gi automobilio mo­
torai daugumoje 10 svarų ar­
klio jėgai.

Jagocki

Spalių 24 d. Kings County 
ligoninėje Anelė Džigas,’ 58 
m. 'amž., gyv. 388 Bristol St., 
■.Brooklyn, N. Y. Palaidota 
spalių 27 d., St. Charles ka- 

I puošė, Pinelawn, L. L Liko 
Įvyrąs Ignas, penki sūnūs: Le-

Bronislovas, 
Laidojo

; onas, Alfredas, 
N Albertas ir Jonas.

Garšva.

Andrius 
amžiaus.

Nors tiksliai nežinoma kiek 
Vokietija dabar turi kariuo­
menės, tačiau • korespondentų 
ir autoritetingų žmonių ap­
skaičiuota, kad visa Vokietijos 
kariuomenė dabar susideda 
iš ^i-ždaug 295-325 kariuo­
menės divizijų iš apie 11,000,- 
000 vyrų. Iš šių 195 divizijos 
yra rytų fronte. Kaip išskirs­
tytos kitos divizijos sunku pa- 

į sakyti, tačiau iš iki šiol gautų 
pranešimų atrodytų, kad maž 

! daug šitaip: gen. Von Falken-

nbrite savo parvykusių 
paveikslųžodžiuose ■ atostogų sūnų karių

\artojama raide užeikite į
daugiausia žodžių

prasideda raide S.

Anglų kalboje 
dažniausia

!yra E, o

Skaitykit ir platinkit Vie­
nybę.

Amerik. Raudonajam Kry­
žiui reikia kraujo Kraujo 
bankui. Tas kraujas išgelbsti 
mūsų kareivių gyvybes fron­
tuose. Aukokite kraujo da-

■ bar. Telefonuokite savo vie­
tiniam Raudonojo „Kryžiaus

I skyriui ir susitarkite.

WHERE THE FUEL GOES

A MECHANIZED DIVISION 
burns up 18,000 gallons of gaso­
line in 1 hour of combat.

Kagan’s Photo
239 South 4-th 

kam p.

Studio
Street, 

H a ve m eye r St., 
Brooklyne.

metai kai Williamsburge 
siems duodamas teisingus 

patarnavimas
?s specializuojamės vestuvių 
ir grupių fotografavimu

■

With This Revolutionary 
PERSObsAUZED PLASTIC SHOE! 
Famous specialists wear and recom­
mend this amazing new develop­
ment ... a shoe actually moulded to

S

FREE TRIAL 
FITTING!... We’ll 
gladly .-nauW a pair to 
your feet while you 
wart... no obligation.

^%V^.W^AW»V.NNNV«W.B.W^AW.WAV-W«W.W.V1

| Racik dee of ■Hie LiflmcHiis.is

I
SUPREME SHOE CO.

302 LIVINGSTON ST.,

Iš visur patogu privažiuoti

CoNTtJHMM.
• ■ '>~Pr "...

<5H0ESa
FJMt»£N4«1>W<?ME» •£

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytoja
307 GRAND STREET.

BROOKLYN. N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.

šventadieniais susitarus

LIETUVOS AIDAI* • ■ *. •
Lietuvių Radijo Programa 

šeštadieniais, nuo 4 iki 5 v. v.
Iš WBNX, 1380 Kilcs.
Veda Ona Pociene

355 Walnut St. Newark, N. J.
Tel.: Mitchell 2-2519

Smulkus skelbimai
PARDUODAMAS restoranas 

Į labai geroje vietoje. Biznis y- 
ra žinomas per 13 metų. Par­
davimo priežastis: savininkui 
mirus, našlei sunku apsidirb- 

! ti, ji nori pasitraukti iš biznio.
Kreipkitės:
216 Broadway, B’klyn, N. Y.ALLIANCE HALL

Restauranas ir BarasLIETUVIŠKAALUDĖ
KARŠTI UŽKANDŽIAI

MONDAY ® WEDNESDAY

JONAS VALAITIS 
179 SOUTH 2nd STREET 

Brooklyn 11, N. Y.
EYergreen 8-7871

« FRIDAY ® SATURDAY

WBNX, 1380 Kilocycles 
260 EAST 161st STREET 

Bronx 52. N. Y. 
MEIrose 5-0333

: - -------- - v. !g

i

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.59 m.

Krueger
Y. Palaidotas spa- Į horst Norvegijoje turi 12 di­

vizijų, gen. Daluege Danijo­
je turi 5 divizijas, gen. Dietl 
Suomijoje turi 7 divizijas. Di­
delė dalis vokiečiu kariuome­
nės Norvegijoje yra jau seni 
vyrai, ar sužeisti kituose fron 
tuose.

Spalių 23 d. mirė 
Penkevičius, 
gyv. 27-21 
Bronx

! lių 26 d. iš bažnyčios kampe 
Cortland Ave. ir 150 St.

! Bronxe, Šv. Raymondo kapuo- 
Įse. Liko du broliai. Laidojo 
’■ Šulinskas.

133 Thames St., Ridgewoode. 
B’klyne. Palaidota spalių 23 
d. šv. Jono kapuose. Liko vy- 
ras Mykolas, sūnus Albertas, 
3 dukterys: Marijona. Kazi­
miera ir Pranciška. Laidojo

CUKRUS IR “NAMINĖ”

žmo- ‘ . 
Ame- 
ir nė- 
cuk-

Saugoti vakarų pakraštį i 
maršalas Von Rundstedt turi 
3 divizijas Olandijoje, 4 di-

i vizijas Belgijoje ir 33 Pran­
cūzijoje.

Viduržemio jūrų fronte 
maršalas Rommelis šiaurės I- 
talijoje būk turi 13 kariuome­
nės divizijų, o pietinėje Itali- 

j joje 7 divizijas.
Balkanuose maršalas Von 

Von Weichs turi apie 16 di­
vizijų, kurios išmėtytos po 
Jugoslaviją, Bulgariją ir Grai :

kuriais
Todėl

Robert

Robert L. Jagocki nominuo- : Spalių 21 d. mirė Veronika 
tas į miesto councilmenus bū-|Ba.trūnienė, 55 m. amž. gyv. 
simuose rinkimuose. Jis yra 
pirmas slavų kilmės amerikie­
tis Brooklyn© demokratų pa­
reigoms. Jis yra advokatas, 
Brooklyn© Bar Association 
narys, taip pat narys Ameri­
kos legiono, pereitam kare 
tarnavęs Amerikos karo laivy­
ne. Advokatūrą praktikuoja 
jau 25 metai.

Jo kandidatūrą Į miesto vai 
dybą šiems rinkimams užgy- 
rė Central Trades Labor 
Council, Amerikos Darbo fe­
deracijos skyrius, Allied Tax­
payers Defense, Inc., ir Citi­
zens Union.

R. L. Jagocki yra gerai ži­
nomas Brooklyne gyvenančių 
ateivių tarpe, kurių reikalus 
jis visuomet gina ir 
nuoširdžiai rūpinasi,
visi ateiviai piliečiai turėtų 
dabar remti jo kandidatūrą ir 
rinkimuose balsuoti už jį.

Ateiviu 
mas ir ateitis vietinėje politi­
koje dalinai gali priklausyti 
nuo*i Jagockio išrinkimo, nes 
ateivių pajėgumą vietinėje po 
litikoje galima bus spręsti iš 
to kiek balsų Jagockiš šiuose 
balsavimuose gaus.

Robert L. Jagocki kandida­
tuoja šiuose rinkimuose visuo­
se .Trooklyno assembly distri- 
ktuose. Taigi, kada ateinantį 
antradienį lapkričio 2 d. j&s 
balsuosite ant balsavimo ma­
šinos, jums bus paduotas ba­
lotas — lakštas su kandidatų 
balsais. Pamatysite Robert L. 
Jagocki vardą ir šalia kairė­
je pusėje keturkanlpė vieta 
ženklui pažymėti. Tame ke- 
turkampame Ženkle pažymė­
kite nr. 1, kitaip balotas ne­
tiks.

Dabar autoritetingi 
nės sako, kad cukraus 
rikoje yra pakankamai 
ra jokio reikalo turėti
raus kortelių. Tie žmonės ra­
gina cukrui korteles panaikin­
ti neatidėliojant. Bet biuro­
kratai, nuo kurių priklauso 
cukraus kortelių panaikini­
mas sako, kad jei kortelės 
bus panaikintos, tai “bootle- 
geriai’* vėl pradės daryti na­
minę degtinę ir ja žmones 
nuodinti. O geroji degtinė tuo 
tarpu vis brangsta ir brang-

piliečių dalyvavi-pa*

Egipto žemės plotas 
tūkstančiai ketvirtainių

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

RIIEINGOLD Extra Dry 
Alus. —- Didelis pasi­
rinkimas visokių gėrimų

Juozapas Zeidat 
411 GRAND STREET 

BROOKLYN. N. Y.

i

Kasdien muzika ir šokiai.

HALL 
sav.

U

K. Buividas,

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: EVergreen 4-6344 .

BROOKLYNO LIETUVI/ I GYDYTOJAI
VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
šventadieniai* susitartu 
Tel. Evergreen 8-9219

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

DR. BLADAS K. VENCIUŠ VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta . 
Tel.: ofiso STagg 2-0706 

Namų—JAmaica 6-3854

499 Grand Street

(Dantų Gydytojas)

Pačioje Vokietijoje ir oku- ; 
puotoje Lenkijoje generolas I 
Fromm sakoma, turi apie 17 
divizijų.

Kariuomenė paprastai vie- i 
toje visą laiką nelaikoma ir j 
kilnojama pagal reikalą, to-! 
dėl reikia manyti, kad šitoks \ 
vokiečių kariuomenės paskirs | 
tymas vakar galėjo būti kaip 
aukščiau nurpdyta. tačiau šian 
dien jis gali būti kitokis.

383 ------------ -------
- my‘ i , ' .

lių, bet dėl drėgmės stokos 12 Volga. Ji plaukia 2,230 mylių 
tūkstančių ketvirtainių mylių ’r įteka į Kaspijos jūrą, 
netinka žemdirbystei. ---- -..........— ------------ i

Ilgiausia upė Europoje yra

221 So. 4th Street

(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS 
9—12 ryte 
1 —8 vakari 
Penktadieniaia uždaryta 
Tel. EVergretn 7-6868

A DRAGŪNAS
HOME - TRADE CLOTHESGYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS

Žymus Anglijos poetas Lor- j 
das Byron stropiai laikėsi tai-į 
syktės, kad palaikius kūno i 
liniją. Todėl jis valgydavo tik I 
vieną kartą per dieną. Jo ’ 
maistas daugiausia susideda- i 
vo iš keptų bulvių, suvilgytų f 
uksuse.

Balsavimo vietos bus atida­
rytos lapkričio 2 d., antradie­
nį nuo 6 vai. ryto iki 6 vai. 
vakare. Taigi, būkime vienin­
gi ir visi balsuokime už Ro­
bert L Jagocki.

FORVICTORY

t

«-Buy An 
Extra SJOO 
War Bond
During

3rd WAR LOAN i

1

VYRŲ IR MOTERŲ
Pilvo, odos ir nervo ligos. Generali* nusilpimas, nugaros 
skaudėjimas, patinimas gilės, chroniškos votys, pilvo ir 
žarnų netvarka, inkstų ir pūslės suirimas. Mes gydome 
vyros ir moteris. Kraujo tyrinėjimas. urinalysis X-ray 
teisingai išaiškina ligą ir nustato tinkamą gydymo būdą 
Vidutinės kainos,

MEDIKALĖ EGZAMINACIJA $2.00

pp

DR. L ZINS
110 EAST 16th St., NEW YORK 

Tarp 4 Aww ir Irving Place

Valandos 9 raI- rYto—7 va!- 9 r—2

(J strigtas pnrt 28 metus)

patys įsitikinsite mūsų gaminamų 
kurnu.

NELAUKITE, kol drabužių medžiaga dar labiau pabrangs. 
Užsisakykite siūtą dabar, kol dar galima gauti geros me­
džiagos. Užsisakykite gerą žieminį paltą.

Mes visados esame pasiruošę savo klijentų patarnavimui. 
Dar nebuvo atsitikime, kad klijentas, pasisiūdinęs mūsų 
dirbtuvėje drabužį, būtų buvęs nepatenkintas.

573 Metropolitan Avenue,
TEL.: EV. S

siuvimo dirbtuvę, o 
drabužių kokybės

Brooklyn, N.

Y, ,y-

pui
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Žuvo vienybiečių
Marshu sūnus

'Vienybės koncertas 
bus vasario 6 d.

TRYS BOMBONEŠIAI IR VIENAS ORO Lankėsi Jurgeliūnas 
AMBULANSAS LIETUVIŠKAIS VARDAIS iš Montello, Mass.

New Yorko valstybės lietuvių dovana Amerikai

: Jonas Glinskis 
į i kariuomenę

Vienybės skaitytojai Petras Metiniai Vienybės kon- 
ir Marija Marshai, Bronxe, ; certai, kaip paprastai, bū­
davo nemalonią žinią, kad na kasmet vasario mėnesį, 
šiomis dienomis Pacifiko ko- Busimasis Vienybės koncer- 
vose žuvo jų sūnus 
Prieš išvykdamas į
frontą. Juozas Marsh 
skambino savo tėvams, 
nešdamas, kad jis negali 
važiuoti jų atsisveikinti, 
prąūjo nė trys savaitės, 
tėvai gavo telegramą 
je pranešama 
dingimą.

Juozas. Yas įvyks 1944 m. vasario 
kovos , g d. Jis bus Labor Lyceum 

pa- 
pra- 
par-

kai 
kurio- 

apie jų sūnaus

salėj, 949 Willoughby Ave., 
Brooklyn. Kaip kituose, taip 
ir šiame metiniame Vieny­
bės koncerte bus Įdomi pro­
grama, apie kurią praneši­
me vėliau.

kareiviams nešioti lėktuvą -— 
Hospital Ship — ir gal dar 26 
“jeeps”. Tai bus graži dova­
na ’

Komiteto ir > iždo departa­
mento susitarimu, mūsų bom­
bonešiai bus pavadinti seka- 

. karnai: “Free Lithuania!”
tas j išlaisvink Lietuvą! ir šis bom­
bai- bonešis bus kredituotas Di- 
ka- džiojo New Yorko ir kelių 

suvedus, j kitų miestų ir mieste ių Hetu-
pilną sąs

dar vieną 15 
sūnų Albertą, 
tu mokosi karo mokykloje.

Maršai turi naukščiu?
metų amžiaus ‘ r
kuris šiuo me Kaip tik bedarbių skaičius 

sumažėjo ir pas darbininkus 
; atsirado ne tik doleriniu, bet 
j ir dešimtinių, tai mūsų miza- 
jriniai-bimbiniai patrijotai taip 
: pat sukruto šaukti neva de- 
irnokratišką susivažiavimą tė- 
I vynės labui, tos pačios tėvy- 

. .ii nes, kurią jie, lyg tie juodos, 
Londone rėmimo reikalu ; už raudonuosius skatikus sten 

--------- — : giasi parduoti svetimon ver- 
Laikraščiuose buvo paskelb- gijon.

ta korespondencija Lietuvos 
Pasiuntinvbės Londoną remi- į 
mo reikalu. Ten pasakyta, 
kad Tautininkų Klubo susirin­
kime esą išrinkta Lietuvos Pa­
siuntinybei Londone remti ko­
mitetas. Patikrinus protokolą, 
pasirodė, kad tai neatitinka 
tikrenybei. Tame susirinkime 
buvo kalbama, kad Lietuvos 
Pasiuntinybei Londone 
reikalinga visų geros 
lietuvių talka ir todėl ten pat 
tam tikslui surinkta 26 dol. 
Be to, išrinktas ne komitetas, 
bet komisija.

už 
būdu

Šią liūdesio valandą Vieny 
be savo skaitytojams Marsh 
ams reiškia nuoširdžios 
uo j autos jausmus.

UŽ

Lietuvos Pasiuntinybės

Tie žmogystos pamatė, kad 
buvo sušaukta lietuviu kon- 

'ferencija Pittsburghe, na. tai 
i ir jie sumanė tą pamėgdžioti, 
žinodami iš vienos pusės, kad 
dabar pas darbininkus yra do- 
lerių^-o—iš- kitos — tikėdami 
didesnės malonės iš savo po­
piežiaus Stalino.

remti | Tie demokratais pasivadinę 
valios i iš Ten Eyck St., iš Laisvės pa­

stogės, nori pasižvejoti dole­
rinių, todėl, pasivadinę patri- 
I jotais ir demokratais, per sa-
‘vo gazietą būbnija savo pase-j 
■ kėjams ir kitiems, kad yra ■ 
■šaukiama

pramogą, ,-tuvių konferencija”.

mes 
bu­
tt es

viams. kur karo bonų vajaus 
metu išpirkta už $539,255.

* Antras bombonešis bus pava- 
; dintas “Lithuanian Knight”— 
į Liet u vos Vytis, ir bus kredi- 
jtuoamas Rochesterio lietu- 
i viams, kur karo bonų išpirkta 
į už $186,775.00. Trečias —

NEW YORK. N. Y. — Tre­
čiosios Karo Paskolos vajus

’turėjo baigtis spalių 4 d., bet 
f buvo pratęstas iki spalių 16
d. To pratęąimo melu duota 
proga visiems dar daugiau 

Ikaro bonų nupirkti ir vajaus 
komitetams duoti progos 
vesti sąskaitas. Nors per 
kelias dienas New Yorko 
st y bes lietuviai jau mažai

•ro bonų pirko, bet 
i kadir dar nevisai
kaitą, pasirodo, kai
lių 16 d. New Yorko lietuviai 
karo bonų išpirko ir lietuvių 
komitetuose užrašė 
047,300.00. Tokiu
pasiekėme daugiau, negu

I vome pasiryžę pasiekti, I
mūsų kvota buvo $1,010,000. 4 “Lithuanian Alliance of Ame- - Ikad už tuos pinigus nupirkti i rica,” ir bus kredituojamas 
tris didelius bombonešius ir ; Susivienijimui Lietuvių Ame- 
vieną sužeistiems kareiviams į rikoje, kurio Centras karo be­
nešioti lėktuvą, o mes karo t nu pirko už $200,000.00. Su- 
bonų išpardavėme ir užrašė- ; žeistiems kareiviams nešioti 

Į me už $37.000.00 daugiau, (lėktuvas bus pavadintas 
Tokiu būdu už tuos likusius j “Lithuanian Nurse” — L^ietu- 
$37,000.00 New Yorko valsty- j viską Slaugė, ir bus kredituo- 
bės lietuvių kreditui dar bus į jamas Amsterdamo lietu- 

, suteikta 26 “jeeps,” kurių Į viams, kur karo bonų išpirkta 
kiekvienas kainuoja po $l,-iuž $121,300.00.

: 400. Vadinasi, prie gerų pas- , Mes visi atlikome gražų ir 
tangų. New Yorko valstybės ■ patriotmgą darbą! Už tai vi- 
lietuviai at'iko puikų patrio-isiems dėkoja New Y'orko Lie­

tingą darbą ir tokiu būdu ga- Į tuvių Karo Bonų Komitetas ir. 
: lės Dėdės Šamo kariuomenei ■ žinoma, Dėdė Samas.
i padovanoti t-ris didelius bom- ' 
i bonešius, vieną sužeistiems i

Naujos Motuzos ir 
Valaičio filmos

t

New York1o Lietuviu 
v 

Karo Bonų Komitetas.

Juozas Sandukas 
Afrikoje

Pereitą pirmadienį 
Yorke lankėsi žinomas 
josios Anglijos lietuvių veikė^ , , . ,. T ... /C į oklyniečiu Strofų žentas. Jo­jas Kastantas Jurgehunas iš1 ? 4 4

>au-
Šiomis dienomis išėjo į ka­

riuomenę Jonas Glinskis, bro-

Motuzos ir Valaičio spal-
Komisijos uždavinys su‘‘šaukiama “demokratinių lie- vuotosios filmos apie Lietuvą 

rengti kokią nors pramogą, ?tuvių konferencija”. Keista, ir Amerikos gvvenima rodo- 
kurios pelnas būtų skiriamasiNuo kada komunistai yra pa.jmos.. Linden. ‘ 
Lietuvos Pasiuntinybei Lo^sidarę demokratais? Kokią Į Laisvės salėje 
done pąlaikjti. Tai, žinoma, įeįsę turį- į:e demokratijos Avė., u.„ 
!i'ŪLPaV.yZ!lyS ^i^Hešai vadinti save demokra- apkričio 6 d. 

tais ir tą demokratiją išnat\-i ------
» Per doti savo tikslams? Tie su- Newark, N.

tvėrimai yra didžiausi akių rapijos salėj sekmadienį, lap- 
- muilintojai visu tų, kurie tik'kričio 7 d. 3:30 p.^p. ir 7:30 

I jiems tiki. Nuo kada tokie i v ”
Mizaros, Bimbos ir Petrikie- į 

: nes pasidarė tokie gerašir­
džiai, kad rūpintųsi rengti su­
sivažiavimą, kur būtų taria­
masi nepriklausomos Lietuvos 
reikalais? Ne! šio jų sumany­
to suvažiavimo tikslas yra.

rujoms. Aukos gali būti siun- ' 
čiamos tiesioginiai arba —; 
organizacijų centrus.

Jonas Narvydas, i

340 Mitchell 
arti Wood Ave., šešt., 

. 7 v. v.

Laisvė rašo apie 
tai, ko ji nežino

New York City lietuvių Auš

St., šeštadieni, lapkričio 20 d.
8 vai. vakare.

‘Brooklyn, N. Y. Angelų Ka- 
I ra ienės parapijos salėj, lap­
kričio 21 d., sekm., 4:30 ir 

i 7:30 vai. vak.

Monte! o, Mass. Svečias buvo 
užėjęs į SLA centro raštinę ir, 
pasikalbėjęs su vienu kitu vei- 
kė’u, tą patį vakarą išvyko 
namo.

Biznieriai, kurie skelbiasi 
laikraščiuose, remia 
spaudą.

nas Glinskis buvo neseniai ve­
dęs, turėjo dviejų mėnesių! 
dukrelę. Savaime suprantama, j 
Jonui nebuvo malonu skirtis 
su jauna žmona ir dukrele.

’Bet Glinskis supranta savo pi­
lietinę pareigą. Glinskio uoš- 

jūsų į vjs Stro ys
I skaitytojas.

Ona Pocius

Spalių 24 d. Newarko Lie­
tuvių Moterų Klubas turėjo 
kortų vakarą. Vakaras

yra senas Vienybės sekė. Jo pelnas paskirtas
donajam Kryžiui.

pasi-
Rau-

§

JONAS VALAITIS

Šiomis 
važiavęs 
nas Jasalionis iš Jersey 
N. J. Jis dalyvavo 
fronte.^*1 Trumpai iaHito " v - jfi JH.

įBrooklynieČių Pažerckų ir 
Veliškų, 344 Rodney St., sū­
nūs yra kareiviai. Veličkų sū­
nus išvyko į užjūrį, b Pažerc­
kų neseniai svečiavosi namie. 

—o—
Už trijų savaičių į Brookly- 

jną savo tėvus aplankyti iš ka­
ro laivyno žada parvažiuoti

dienomis buvo 
aplankyti tėvų

par- 
Pra- 
City, 

Afrikos

Spalių 21 d-, išėjo į SPARS 
tarnybą Eleonora Staknytė iš

Pereitą savaitę buvo parvy-

na Jonaitytė, Adelė čeraškai- i Stoškus iš Newarko. 
tė. Iš 30-ties tautu lietuvaitės 
mūs tautą gerai atstovavo 
Žmonių dalyvavo virš 1,000.

—o—

Gimtadienį minėjo: karei­
vis Jonas Lakavičius iš Pater- 

;sono, Jonas Pravilionis iš New 
Spalių 24 d. susituokė Bene- jarko, Albertas Laucius iš Eliz- 

diktas Rugys, 18^ W. 4th St., abetho, M. Matulytė iš New- 
New York City su Florence } arko ir A. Jankauskaitė iš 
McGuire iš Bro.oklyno. Vestu- Harrisono.

laikraštininko židžiūno sūnus, j vių puota įvykti parapijos sa-| -----------
Yorke. - j - Spaliu 23 d. Juozas Grima-
j?^Or— J ’j ' llauskas susituokė su 

šiomis r New Y*okro jlarčinohiar Į Bernotaite — abu iš
į New 1,795 Washington St., N. Y. C. 

ikaro bonų jau pirko už $1775 
! Marcinonių duktė Alice 
i Vincento ligoninėje yra 
Iriausia slaugė.

—0— 
saviškiams laiškus 
siųsti, tik patarti- 
įdėti popieros at- 
užadresuotą sau

Frances *

surengta,
šv

šiomis dienomis gavome 
Iniu. kad • buvęs Vienybės 
ispaustuvninkas? Juozas San- 
I dūkas, kuris geriau žinomas 
ikaip. Joey, atrašė saviškiams i
’aišką jau iš šiaurinės 
kos kur jis nuvyko su

>vo daliniu.
Pereitą vasa'rą Juozas buvo ( 

keletai dienų parvykęs atosto- i

Jau kuris laikas sunkokai 
sergąs pulk. Valusis 
dienomis išvežamas 
Yorko ligoninę. 

—o—
Iš Long Island College ligo­

ninės šiomis dienomis paleis­
tas ilgai sirgęs Kulber-Kulbo- 
j ką, plačiai žinomos Viziūtės 
j vyras.

Spalių 16 d. buvo 
vedybų sukakties puota Pijui 
ir Marijonai. Vitkauskams iš

ži-

Maspetho Klubo 
moterų pramoga

Laisvėje spa'ių 25 d. straip­
snyje “K. Pakšto Falsifikaci­
jos Lietuvos švietimo Klausi­
mais” yra tarp kitko pažjrmė-; kad tūli lengvaširdžiai atva-
ta, kad Kauno Muzikos M o- žiu otų ir atvežtų jiems dole- 
kykla buvo pakelta į Konser-1 rinių ir sykiu padėtų parduoti 
vatoriją Tarybų valdžios me 
tais Lietuvoje (1940), kas ne- jų vergijon. 
atinka tikrenybei nes Kauno 
Muzikos Mokykla buvo švieti­
mo Ministerijos pakelta j Kon 
servatoriją 1930 metais, tos 
konservatorijos direktoriaus 
Juozo Gruodžio pastangomis, 
o Muzikos Mokykla 
ja io direktoriavimo

Kuomet aš buvau 
tais sausio mėnesį 
iŠ Paryžiaus Lietuvos švieti- apsisaugokit komunistų ren-iti WACS moterų kariuomenė- ; 
mo Ministerijos profesoriauti (giamų konferencijų, 
šioj institucijoje, tai jau tada 
ji buvo ne Mokykla, bet Kon­
servatorija.

Vytautas Bacevičius

avo gimtąjį kraštą svetimų Jersey City, N. J. Šv. Onos 
; liet. par. salėj, sekm., lapkr. 
128 d. 7 :300 v. v.

buvo Nau 
laikais. .

i Į Sibirą 
jau galima 
na į laišką 
sakymui ir

I voką.
Korp. Justus Jankus

(tarnauja Indijoje, 
į- - —o—

New Yorko parapijos nau- 
Afri- pas vargoninkas Kaminskas 

sa_ i persikėlė į Newarko parapi­
ją, Tamošaitis pradėjo parei­
gas New Y’orke. 
j . .; —o—

LRKSA Centro sekr. Kviet- 
jkus lankėsi New Yorke. 

---O--- ' ~
Iš Bayonne, N. J. lietuvių nas lankėsi Broklyne. 

Į parapijos į kariuomenę išėju­
sių, jau net 130 lietuvių.

dabar

Amerikos
savaitę išvažiavo į Rochester,

redaktorius šią

Nepamirškite, kad mūsų ra­
dijo programos koncertas bus 
šį sekmadienį, spa'ių 30 d., 
4:30 p. p. šv. Jurgio salėje,

Milijono dolerių 
vertės karo Bonu

Laučkos vestuves išvyksta Į ‘------------
kun. Balkūnas ir'iš Amster-’ N *’.v Jersey Lietuvių Tary- 
dam, N. Y. artistas Juozas OI- ba yra priėmusi JAV iždo 

įšauskas. prašymą rūpintis New Jersey
—o— —"G lietuviuose organizuoti Trečio-

Bostonietis Ignas Kūbiliū- i sios Karo Paskolos bonų rei- 
i kalu komitetus, komisijas ir 
į vesti agitaciją bonų pirkimo

Brooklyne taip pat lankėsi ; reikalu.
J--- ” - --

New Jersey Lietuviu Tary- 
| ba rugpiūčio 31 d. sukvietusi 
I viešą susirinkimą, kuris. įvyko

Maspe-
Khibo salėje buvo 
Skyriaus vakarienė, 
dalyvavo apie 200 
Buvo dainų, kalbų ir

Praeitą sekmadienį 
tho Pil. 
Moterų 
kurioje

' žmonių.
: vaidinimų. M. Tamašauskienė

—o— . : Pittston, Pa. fotografas Sta
' Spalių 24 d. mūsų filmos ' sys Rauduvė. 
Apreiškimo par. salėj pavyko. | 
Žmonių buvo apypilnė salė.-i^Shenandoah, Pa. lietuviai 
Jas rengti pagelbėjo LRKS i ninkai Kavaliauskai. 
135 kp. veikėjai: Pūkas, Jo­
nas Lankauskas. • Kučinskas.

ĮKyburys, Žilinskienė, šteinys

Brookiyno lietuvius lankė 
ūki-

New Yorke svečiuojasi chi
atidarė Dakaro programą, pa i?-™”!™ T‘nyS ea*iečiai adv' Grish ir adv-

I kviesdama jos vedėiu ’adv. !lr e!,e \Sekantu rodymas . Qlis. jiedu apsigyveno Hotel
Kearnv, N. J. Lietuviu Poli­

tinio Klubo salėje. 134 Schyl- 
er Avė., sekmadienį, gruodžio į buvo rinkliava, iš kurios pa 
5 d. 3 30 ir 7 :30 v

; Briedį. Kalbėjo Laučka, Jo- 
I čis ir kiti. Programos metu

Linden, N. J. lapkr. 6 d. Liet 
i salėj, 340 Mitchell Ave.

New Yorker.

! skirta po 10 dol. Taut. Karo 
(Fondui ir Raud. Kryžiui Di­
desnėmis sumomis aukojo: Pr. 
Jočis. A. Kūlikas, A. Lelis.

i p-nia F. Powell ir p-nia Gal-
Jau kuris laikas tamauian- i . , . . ,;naus vakariene davė gražaus

- * i • < u x- d -j pelno. Svečiai buvo patenkin-neziunnt !je Marijona Gabaraite-Reid, • . .. i , .. . . a j i- w x- i • - *ti ne tik programa, bet ir gar-to, kad ne vihugingai non p. Adeles Mučinskienes sesuo,, . ..... . , . . dziai pagamintais šeimininkiųsavo biaunus tikslus pndeng-; siomis dienomis buvo pakel-; .. •
ti demokratijos skraiste. ta į moterų kariuomenės kor- xa^1 ls-

P. P. porąlus.

Žinodami, kad visa tai iš- j 
dygo komunistų Laisvės pašto 
gėj. visų kolonijų lietuviai, 
kurių krūtinėse plaka lietu­
viška širdis, turi žiūrėti, kad | 
komunistų apmokami agentai j

į i uos neįtrauktų į savo tinklą. ‘ ~ i i • i i
Kartą yra išgama, jis pasiliks I P skelta 1 korporalus 

1930 me-j išgama, nes kiaulė negali pa- 
iškviestas jsiversti į paukšte1). Lietuviai,

TARZANAS IR TARZELĖ

Stankūno koncerte 
Hali sekmadienį buvo 
šimtų žmonių.

Town
pora

įvairių tautų šokių vakaras 
pyko Arlington salėj, Newi lop- Ši Pil. Klubo Moterų Sky- L* m * . . .. ‘ ,i . , • - , - - ’ Yorke. Tarp įvairių tautu, da-
Ivvavo lietuviai, kuriuos at- 
stovavo Lyraitės. vedamos. 

įLilijos Stilsonaitės Antanavi-Į 
jčienės. šoko Blezdingėlę ir
Kepurinę, šoko: Nellie šinkū- 

M. Tamašauskienė, jnaitė, Albina Krioklytė, Ire-

Spalių 30 d. baigiasi rudie­
ji ženkleliai C D E F trečioje 

! maisto produktų racionavimo 
i knygelėje. Ženklai 14-15-16 
pirmoje racionavimo knygelė­
je, kurie geri po 5 svarus cuk- 

’ raus, baigiasi spalių 31 d.
Automobilistams spalių 31 

.31 d. paskutinė diena patik- 
I rinti B kortų automobilių pa- 
! dangas.

trečios 
lėktuvo 
galioti.

Edgar Rice Burroughs

taip pat 
mmv. ne

Momentaliai jo rankos sie-

EVER ALERT T) DANGER. T»E 
APE-MAN WHIRLED, AT THE 
SAME TIME REACHINS FOR 
HIS BOW.

milžinas. Tarzanas, 
ar vis ieškojo To- 

mažiau susirūpinęs

Kas bus

toliau —

žiūrėkite

kitame

Vienybės

numery

ze ės iki šiol nepastebėjo ir 
nieko nežinojo apie jam grę­
siantį pavojų.

Tarzelė vis dėl to susilaikė, 
strėlės nešovė. Nežiūrint to. 

kad ji Tarzano labai neapken 
tė ir jį laikė savo blogiausiu 
priešu, tuo pačiu kartu Tar­
zanas ją keistai intrigavo.

laukinė mergina vis arčiau 
ir arčiau slinko prie Tarzano 
medžių viršūnėmis, tikėdama, 
kad Tarzanas jos negirdėjo. 
Bet ji labai apsiriko. Pripratęs 
prie visokių garsų Tarzanas 
išgirdo besiartinančia merginą

Nuo lapkričio 1 d. 
knygelės ženklai su 
atvaizdu pradeda 
Ženkleliai 1 tinka vienai porai 
batų įsigyti.

J. Susirinkime buvo išrinktas 
komitetas, kuris visą darbą 

■ vedė. Pasekmės — netoli mi­
lijonas dolerių išpirkta bonų.

Netrukus komitetas sukvies 
New Jersey lietuvių kolonijų 
suvažiavimą pasitarimui ir ga 
lutinam pirktų bonų suregis- 
ravimui, kad būtų galima 
gauti lietuviams priklausomą 
kreditą.

Bloofield, Elizabeth; Hill- 
pide, Nutley ir Newark jau y- 
1 ra suregistravę bonų pirkėjus, 
o jeigu dar kas nėra užsire­
gistravę, yra prašomi tai tuo­
jau, padaryti. Bayonne, Jersejr 
City, Trenton. Paterson ir ki­

ltos lietuvių kolonijos yra pra­
šomos bonų registraciją pas­
kubinti šiuo adresu: New Jer­
sey 
314

Brooklynietė Ksavera Be- 
7 savaitės 
d. Kings 
padaryta

r
■ pirštienė, kuri jau 
i serga, spalių 26 
‘County ligoninėje 
operacija.

o

Algirdas Balčiūnas, Varpo 
Į kepyklos savininkų Antano ir 

taOnos sūnus, trečiad 
išvyko tarnauti lahr

Lietuvių Bonų Komitetas,
Walnut St., Newark, N. J.

A. S. Trečiokas, 
komiteto sekretorius.

WHERE THE FUEL GOES

Siuvėjų 54 skyriaus susirin- i 
kimas įvyko Piliečių klube 

i trečiadienį. Susirinkę siuvėjai 
svarstė savo problemas ir rei- • 
kalus.

FARMERS in the Com Belt used 
©▼er one billion gallons of gaso­
line and kerosene in their trac­
tors last year.

OWi

■‘4

jo 
ji
i <

bėjįo ir gailėjosi, kad ji nešo­
vė į Tarzaną anksčiau. Dabar 

priešas greitai veikė, todėl 
ai p pat tarėjo pasiskubinti 
Šauti — arba mirti.

knygų krautuvė
Londone;

Helsinkyje,




